
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
odbor výstavby a územního rozvoje

* * 301343823 warm 9 naň/gym

\
%

l
v
r
t
ů
,
—
„

  
SPIS. ZN.: S MCPO9/048939/2019/OVÚR/TVAS

Č.J.: MCP09/079431/2023/OVUR/TVAS

VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 05.05.2023
Ukl. zn.: P-1404/3/Vysočany

USNESENÍ

ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13odst. 1 pism. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), veznění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou sevydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal žádost o změnu v užívání,kterou dne 14.10.2019 podalo

Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-
Kobylisy, které zastupuje Mgr. Lukáš Serbus advokát, ICO 07671148, se sídlem Netřebice 66,
288 02 Netřebice

(dále jen "žadate1"), týkající se stavby:

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,
při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

spočívající v prodloužení doby jejího trvání do 31.12.2029,

(dále jen "stavba") u níž uplynula doba dočasnosti stanovená kolaudačním rozhodnutím ze dne10.12.1984 pod č.j. V-6611/84/výst/Se/Ko do 31.12.1990 a na základě tohoto přezkoumání, podle ust. §
66 odst. 1 pism. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů řízení

zastavuje.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějšíchpředpisů je Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha—Kobylisy.

0 d ů v o d n ě n í:

Protože se jedná o stavbu u níž uplynula doba dočasnost, stavební úřad přípisem ze dne 10.9.2019 pod č.j.MCPO9/O36608/2019/OVUR/TVAS
zahájil na uvedenou stavbu řízení o odstranění stavby dle ust. § 129odst. 1 písm. f) stavebního zákona.

Podle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona stavební úřad zahájí řízení o odstranění stavby podle odstavce1 písm. 1). V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu vužívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou.Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, stavební úřad řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení opodané žádosti; na řízení se přiměřeně vztahuje ustanovení § 127. Bude-li žádosti vyhověno, stavebníúřad řízení o odstranění stavby zastaví.

 



Č.j. MCPO9/079431/2023/
OVUR/TVAS

Dne 4.11.2019 obdržel Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje výše uvedenou

žádost na shora uvedenou stavbu. Tímto dnem bylo zahájeno řízení o změně V užívání dle ust. § 127

stavebního zákona.

Stavební úřad opatřením ze dne 4.11.2019 pod č.j. MCP09/052496/2019/
OVUR/TVAS vyzval žadatele k

odstranění nedostatků podání v přiměřené lhůtě do 31.05.2020 a upozornil ho, že jinak bude řízení

zastaveno. Současně podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů řízení přerušil.

V uvedeném opatření byl žadatel vyzván k doplnění těchto dokladů:

- souhlas vlastníka pozemků pod stavbou se změnou užívání,

- stanovisko MHMP UZR, odbor územního rozvoje dle ust. § 96b stavebního zákona,

- posouzení stavebně technického stavu stavby s ohledem na navrženou dobu trvání.

Dne 22.5.2020 podal žadatel žádost o prodloužení lhůty k dodání podkladů do 30.11.2020. Jako důvod

uvedl vypuknutí pandemie a jednání se spoluvlastníky pozemků
od stavbou. Jako důkaz doložil dopis od

právního zástupce JUDr. Tomáše Hlaváčka, advokáta pro_
(který

zastupuje u soudu žadatele).

Protože žádost byla podána těsně před uplynutím lhůty, sdělil stavební úřad přípisem ze dne 22.6.2020

pod č.j. MCP09/075970/202
0/OVUR/TVAS, že žádosti nemohlo být vyhověno, a to z důvodu, protože ji

nebylo možné projednat před uplynutím lhůty.

Na základě podkladů doložených žadatelem, ale zároveň usnesením ze dne 22.6.2020 pod č.j.

MCP09/0760lO/2020/O
VUR/TVAS určil novou lhůtu do 30.11.2020 kprovedení úkonu stanoveného

usnesením ze dne 4.1 1.2019 pod č.j MCP09/052496/20l
9/OVUR/TVAS a zároveň řízení přerušil.

Dne 2.11.2020 požádal (podány dvě stejné žádosti) zástupce žadatele o prodloužení lhůty kdodání

podkladů do 28.2.2021 zdůvodu nouzového stavu a zároveň doplnil některé podklady, konkrétně o

posouzení stavebně technického stavu předmětné stavby. V uvedené žádosti zástupce žadatele uvedl, Že

má za to, že není potřeba dokládat souhlas vlastníka pozemků z důvodu prodloužení lhůty trvání stavby

na dobu určitou.

Stavební úřad usnesením ze dne 16.11.2020 pod č.j. MCP09/187001/2020/OVU
1UTVAS rozhodnul o

prodloužení lhůty k provedení úkonu do 28.2.2021.

Dne 7.12.2020 doplnil zástupce žadatele stanovisko MHMP UZR a zároveň opětovně uvedl, že souhlas

vlastníka pozemků není v této věci třeba, přesto se ho pokusí do konce lhůty k doplnění zajistit.

Dne 26.2.2021 podal žadatel žádost o prodloužení lhůty kdoplnění podkladů respektive žádost o

stanovení nové lhůty kprovedení úkonu do 30.4.2021. Jako důvod žadatel uvádí, že je vedeno jednání

s vlastníky pozemků pod stavbou a v současné době vyčkává na konkrétní nabídku ceny za

spoluvlastnické podíly na pozemcích. K žádosti doložil dopis od JUDr. Tomáše Hlaváčka kte ' zastu u'e

ňeré spoluvlastníky pozemků. V uvedeném dopise je napsáno, že spoluvlas
tniceů

nadále nesouhlasí s umístěním garáží na pozemcích v jejich spoluvlastnictví.

Protože žádost byla podána těsně před uplynutím lhůty, sdělil stavební úřad přípisem ze dne 17.3.2021

pod č.j. MCP09/0016069/2021
/OVUR/TVAS, že žádosti nemohlo být vyhověno, a to z důvodu, protože

ji nebylo možné projednat před uplynutím lhůty.

Na základě odůvodnění žadatele, kdy uvádí, že čeká na cenovou nabídku a skutečností ohledně pandemie

a nouzového stavu, ale zároveň usnesením ze dne 17.3.2021 pod č.j. MCP09/016072/2021/
OVUR/TVAS

určil novou lhůtu do 30.4.2021 k provedení úkonu stanoveného usnesením ze dne 4.11.2019 pod č.j.

MCP09/052496/20l9/O
VUR/TVAS a zároveň řízení přerušil. Stavební úřad vzal i v potaz, že je doložen

doklad o tom, že někteří spoluvlastníci pozemků pod stavbou s garážemi nesouhlasí, ale přesto i

vzhledem k situaci v zemi dal ještě možnost žadateli k zajištění uvedeného dokladu.

Dne 23.4.2021 podal zástupce žadatele znovu žádost o prodloužení lhůty k doplnění podkladů resp.

žádost o stanovení nové lhůty kprovedení úkonu do 30.6.2021. Žádost je odůvodněna komplikacemi

ohledně Covidu 19 a pokračujícími jednáními se spoluvlastníky pozemků. Zádost o prodloužení lhůty

str. 2



Č.j. MCP09/079431/2023/OVUR/TVAS

byla opět podána před koncem stanovené lhůty, kdy ji nebylo možné projednat před jejím uplynutím, tj.
do 30.4.2021.

Dne 29.4.2021 podal zástupce žadatele žádost o přerušení řízení zdůvodu podání žaloby o nahrazení
souhlasu vlastníků pozemku soudem. Na základě této skutečnosti stavební úřad usnesením ze dne
21.6.2021 pod č.j. MCP09/068581/2021/OVUR/TVAS rozhodnul o přerušení řízení pro předběžnou
otázku, kterou je vedení řízení u soudu ve Véci nahrazem’ vůle vlastníků pozemků.

Dne 29.3.2023 doplnila právní zástupkyně jednoho z vlastníků pozemků usnesení soudu ve věci podané
žaloby, ze kterého je zřejmé, že uvedené soudní řízení, pro které bylo přerušeno řízení o změně v užívání,
bylo již dne 1.8.2022 zastaveno z důvodu zpětvzetí žaloby žalobcem.

Žádost o změnu V užívání byla přerušena a lhůta k doplnění stanovena poprvé dne 4.11.2019. Od té doby
byla stanovena nová lhůta nebo prodloužena stanovená lhůta až do 30.4.2021, což odpovídá cca 1 a 1/2
roku od výzvy k doplnění. Během této doby byly doplněny dva ze tří požadovaných dokladů, a to
posouzení stavebně technického stavu stavby a stanovisko MHMP UZR. Následně byla žádost přerušena
pro předběžnou otázku a tak k dnešnímu dni měl žadatel cca 3 a půl roku k doplnění souhlasu vlastníků
pozemků pod stavbou.

Jelikož ve stanovené lhůtě (ani doposud) nebyly nedostatky odstraněny, nebyly doplněny tyto podklady:
- souhlas vlastníků pozemků pod stavbou se změnou užívání,

bylo rozhodnuto, jak ve výroku uvedeno.

Žadatel byl v každém usnesení o stanovení nove' lhůty, anebo v usnesení o přerušení lhůty, upozorněn na
to, že pokud nebudou V uvedené lhůtě nedostatky odstraněny, bude řízení dle ust. § 66 odst. ] písm. c)
správního řádu zastaveno.

Stavební úřad v uvedeném řízení na základě žádostí žadatele prodlužoval uvedenou lhůtu, anebo stanovil
novou a to až do 30.4.2021. Následně bylo řízení přerušeno pro předběžnou otázku. Stavební úřad při
uvedeném posouzení žádostí vycházel ze skutečností, že v prvním případě byla ze strany spoluvlastníků
pozemků ochota 0 uvedené věci jednat, následně vycházel ze skutečnosti, že zdůvodu pandemie a
nouzového stavu došlo k omezení stýkání osob a komplikacím v jednání. Proto má stavební úřad za to, že
prodloužení lhůty k doplnění podkladů na dobu cca. 18 měsíců bylo přiměřené uvedeným skutečnostem,
která byla ještě následně prodloužena přerušením pro předběžnou otázku. l od zpětvzetí žaloby měl
žadatel dalších cca 9 měsíců k doplnění.

Podle ust. § 39 odst. 1 správního řádu správní orgán účastníkovi určí přiměřenou lhůtu k provedení
úkonu, pokud j i nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani
porušena rovnost účastníků. Usnesení o určení lhůty se oznamuje pouze tomu, komu je určena, popřípadě
i tomu, jehož se jinak přímo dotýká.

A podle ust. § 39 odst. 2 správního řádu lhůtu určenou správním orgánem může na žádost účastníka
správní orgán za podmínek stanovených v odstavci 1 usnesením přiměřeně prodloužit.

Stavební úřad má za to, že určením uvedené lhůty nebyl ohrožen účel řízení a ani porušen rovnost
účastníků. Důvodem je doklad o tom, že V březnu roku 2020 byla ochota mezi vlastníkem staveb a
vlastníky pozemků se dohodnout (viz dopis pana JUDr. Tomáš Hlaváčka). Proto stavební úřad v řízení
stanovoval novou lhůtu, nebo ji V jednom případě v souladu s ust. § 39 odst. 2 správního řádu prodloužil.
Začátkem roku 2021 ov“ zře'mé že ' “' ' i ozemků pod stavbou, konkrétně paní

esouhlasí s umístěním garáží na
pozemc1c V jejic spo uv astmc v1 — VIZ op1s ze dne 14.1.2021. I přesto ještě
poskytnul stavební úřad další dobu do 30.4.2021 k možné dohodě mezi stranami.
V průběhu uvedené doby tj. od února do konce dubna ovšem stavební úřad obdržel další informace o tom,
že uvedení spoluvlastníci pozemků nesouhlasí se stavbami garáží a to jak s uvedenými 23 garážemi, na
které se vede uvedené řízení, tak s ostatními 120 garážemi u kterých požadujíjejich odstranění.
Na základě těchto skutečností již stavební úřad nestanovil novou lhůtu, protože dle uvedených skutečností
by se již nejednalo o rovnost účastníků řízení a zároveň již nelze jasně stanovit, že není ohrožen účel
řízení. Jasné doklady a skutečnosti jednoznačně určují, že spoluvlastníci pozemků pod stavbou nechtějí
prodloužit lhůtu trvání stavby a požadují její odstranění.

  

   

   

 

str. 3



Č.j. MCPO9/07943l/2023/OV
UR/TVAS

Kuvedenému stavební úřad ještě uvádí, že se nelze ztotožnit stvrzením žadatele, že souhlas

k prodloužení lhůty dočasnosti není v řízení 0 změně v užívání potřeba. Požadavek na doložení souhlasu

sprodloužením lhůty dočasnosti je uveden vustanovení § 127 odst. 1 stavebního zákona „změnu v

užívání stavby, která není podmíněna změnou dokončené stavby, oznamuje stavebnímu úřadu osoba,

která má ke stavbě vlastnické právo nebo prokáže právo změnit užívání stavby. Oznámení obsahuje popis

a odůvodnění zamýšlené změny, její rozsah a důsledky. K oznámení se připojí doklad o vlastnickém

právu ke stavbě, nelze-li vlastnické právo ověřit v katastru nemovitostí dálkovým přístupem, popřípadě

souhlas vlastníka stavby se změnou v užívání a v případě změny v užívání stavby spočívající v

prodloužení doby trvání dočasné stavby nebo změny dočasné stavby na stavbu trvalou se připojí též

souhlas vlastníka pozemku, na kterém je stavba umístěna, dokumentace s vyznačením stávajícího a

nového způsobu užívání jednotlivých místností a prostorů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a

technické infrastruktury, na kterou je stavba napojena, pokud to změna v užívání stavby vyžaduje, a

závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními právními předpisy

nebo tímto zákonem.“

Prodloužení lhůty trvání stavby, jako stavby dočasně po určitou dobu, je takovým zásahem do

vlastnických práv vlastníka pozemku, že bez uvedeného doložení souhlasu není možné o prodloužení

lhůty trvání stavby rozhodnout. Proto stavební úřad uvedený souhlas vyžadoval k doložení vřízení o

změně v užívání.

Protože souhlas nebyl ve stanovené lhůtě ani doposud doložen, jsou zřejmě skutečnosti, že žadatel

nedokáže uvedený doklad zajistit, protože spoluvlastníci pozemku s prodloužením lhůty trvání

nesouhlasí, bylo rozhodnuto o zastavení řízení a nebylo vyhověno žádosti o prodloužení lhůty (ze dne

23.4.2023) nebo stanoveni nové lhůty, přičemž lhůta požadovaná žadatelem již uplynula zdůvodu

přerušení řízení pro předběžnou otázku.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spojení s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů, může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů odjeho

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha l, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis, Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.
  

otisk úřed

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Mgr.1H"Í iiikátl IDDS'. itarz4m

Na vědomí:

Stavební bytové družstvo Praha, ]DDS: hsesm8m

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82

Co: spis, evidence



Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Stav zprávy:

Adresát:

Adresa:

ID schránky:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

Odesílatel:

Adresa odesílatele:

ID schránky:

Typ schránky:

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

Události zprávy

Datum a čas události

10. 05. 2023 11:20

10.05.2023 11:20

Usnesení- zastavení řízení; nedoplněno: 23 řadových garáží při ul. Pod

1187627439

10.05. 2023 11:20

10.05.2023 12:41

6

Lukáš Serbus - Mgr. Lukáš Serbus, advokát

itarz4m

Nezadáno

Nezadáno

Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324, Vysočany, 19000 Praha 9, CZ

nddbppc

10

MCP09/O7943l/2023/OVUR/TVAS

S MCP09/048939/2019/20

Nezadáno

Ano

Ne

Popis události

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datové zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je—li
příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Dokument vytvořila elektronická spisová služba jako ztvárnění obálky doručenky datové zprávy.



Události zprávy

Datum a čas události
Popis události

10. 05. 2023 12:41
EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

Zmocnění

Zákon: 0

Rok: 0

Pa ragraf: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Písmeno zákona: Nezadáno

Ostatní informace z doručenky

Org. jednotka odesílatele: Nezadáno

Číslo org. jednotky 0

Org. jednotka adresáta: Nezadáno

Číslo org. jednotky 0

Dokument vytvořila elektronická spisová služba jako ztvárnění obálky doručenky datové zprávy.



HW/fimfi/Ms

JUDr. Pavlina Uhlířová, Ph.D.

advokát

  

Úřad městské části Praha 9

odbor Výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324

180 49 Praha 9

Ke sp. zn. 5 MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

Ke sp. zn. 5 MCPO9/036522/2019/OVÚR/TVAS

V Praze dne 29. 4. 2023

Účastník 1: Stavební bytové družstvo Praha

 

Účastník 2: Městská část Praha 9

IČO: 000 63 894

se sídlem Sokolovská 14/324, Praha 9, PSČ 180 49

Sdělení účastníka 2

Přílohou:

. zpětvzetí žaloby

. rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 9 Ze dne 1.8.2022, sp.zn. 19 C 174/2021

 



Vážení,

s ohledem na nástupnictví účastníka 2, tímto z důvodu zvýšené opatrností upozorňujeme příslušný

úřad na níže uvedené skutečnosti.

Dne 21.6.2021 bylo přerušeno dle g 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů řízení (sp.zn. S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS) zahájené

podáním žádostí dne 14.10.2019 vedené podle ust. Š 127 stavebního zákona, ve věci stavby 23

garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany, při ulici Pod

Krocínkou, Praha 9 — ysočany, kterou podalo Stavební bytové družstvo Praha, a to do doby

v v

e ení )ředběžné o ázk ' kterou 'e rozhodnutí soudu ve věci nahrazení vůle vlastní "

     

pozemků „pod stavbami soudem.

Dne 28.4.2021 byla podána civilní žaloba účastníkem 1, vedená Obvodním soudem pro Prahu 9,

pod sp.zn. 19 C 174/2021, směřující na nahrazení souhlasu se změnou užívání 23 garáží

nacházejících se na pozemku par. č. 1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, a to spočívající

v prodloužení doby trvání stavby do 31.12.2029. Tato žaloba byla naplněním oné předběžné

otázky, pro kterou bylo výše specifikované řízení přerušováno.

Dne 13.7.2022 účastník 1 vzal výše rubrikovanou Žalobu v plném rozsahu zpět. Dne 1.8.2022

bylo usnesením rozhodnuto o zastavení řízení. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 19.8.2022.

Pravomocným ukončením soudního řízení ve věci nahrazení vůle vlastníků pozemku odpadl důvod

pro přerušení předmětného správního řízení.

JUDr. Pavlína Uhlířová, Ph.D.

advokát

 



Číslo jednací: 19 C 174/2021 - 68

USNESENÍ

Obvodní soud pro Prahu 9 rozhodl samosoudkyní jUDr. Radmilou Chadimovou ve věci

žalobce: Stavební bytové družstvo Praha

sídlem Střelničná 1861 /8a, 182 00, Praha 8

zastouien Mi. iaroslavern Suttnerem, advokátem

proti

žalovaným:-

zastouiení IUDr. Tomášem Hlaváčkem, advokátem

4. Městská část Praha 9, IČ 00063894

sídlem Sokolovská 14/324, 180 49, Praha 9

5. Hlavní město Praha, IČ 00064581

sídlem Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1

zastouieni lUDr. Pavlínou UhlířovouI Ph. D.I advokátkou

o nahrazení projevu vůle žalovaných

 

takto:

I. Rízení se zastavuje.

II. Žalobce je povinen nahradit žalovaným 1. 2. a 3. náklady řízení ve výši 19 239 Kč krukám

právního zástupce žalovaných 1. 2. a 3. JUDr. Tomáše Hlaváčka a žalovaným 4. a 5. ve výši 13 189 Kč

k rukám právní zástupkyně žalovaných 4. a 5. JUDr. Pavlíny Uhlířová, Ph.D. do tří dnů od právní moci

tohoto usnesení.

III. Po právní moci usnesení bude žalobci vrácena část zaplaceného soudního poplatku ve výši 8 000

Kč z účtu Obvodního soudu pro Prahu 9„

Odůvodnění:

Žalobce se žalobou ze dne 29. 4. 2021, doplněnou dne 25. 6. 2021, domáhal nahrazení projevu vůle

žalovaných s vyslovením souhlasu se změnou užívání 23 garáží nacházejících se na pozemku parc. č.

1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, spočívající v prodloužení doby trvání stavby do 31. 12. 2029.



Pokračování Spisová značka: 19 C 174/2021

Dříve než začal soud jednat ve věci samé, vzal žalobce žalobu zpět podáním ze dne 13. 7. 2022.

Vzhledem k tomu, že odpadl předmět řízení, soud řízení zastavil dle 5 96 odst. 1 a 2 o.s.ř.

O nákladech řízení soud rozhodl dle Š 146 odst. 2 věta prvá o.s.ř., nebot' žalobce tím, že vzal žalobu

zpět, zavinil, že řízení bylo zastaveno. je proto povinen nahradit žalovaným náklady řízení vzniklé

vsouvislosti s tímto řízením a to za úkony právních zástupců. Zástupci žalovaných 1 — 3 (]UDr.

Hlaváček) a 4 a 5 (JUDr. Uhlířová, Ph.D.) učinili v řízení každý 2,5 úkonu právní služby dle § 6 a 11

odst. 1 a 2 vyhl. č. 177/1996 Sb.: advokátní tarif (převzcn' včci, vyjádření k žalobě, odvolání proti

usnesení o přerušení řízení). Sazbu odměny soud určil z tarifní hodnoty 35 000 Kč dle $ 9 odst. 3 písm.

b) advokátního tarifu ve výši 2 500 K6 za každý úkon. JUDr. Hlaváček zastupoval v řízení 3 účastníky a

dle § 12 odst. 4 advokátního tarifu má nárok za každou zastupovanou osobu na miinosmluvní odměnu

sníženou o 20%, tedy 3x 2 000 K6 že jeden úkon. Za 2,5 úkonu Činí odměna 15 000 K6. Dále Inu náleží

náhrada hotových výdajů dle Š 13 odst. 1 a 4 advokátního tarifu, 3X 300 K6, 21 % DPH 3 339 Kč,

celkem 19 239 K6. JUDr. Uhlířová zastupovala v řízení dva účastníky, sazba odměny tak u ní činí 2x

2000 K6 za jeden úkon, za 2,5 úkonu 10 000 K6, náhrada hotových výdajů 3X 300 K6, 21 % DPH

2 289 Kč, celkem 13 189 Kč.

O vrácení části zaplaceného soudního poplatku soud rozhodl dle. Š "10 odst. 3 zák. š. 549/1991 8b., o

soudních poplatcích.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů od jeho doručení kMčstskému soudu

v Praze prostřednictvím soudu podepsaného.

Nebude—li dobrovolně splněna povinnost stanovená tímto usnesením, lze se jejího splění domáhat

návrhem na provedení exekuce.

Praha 1. srpna 2022

]UDr. Radmila Chadimová, v.r.

samosoudkyně



DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

Vysočany, 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

sdělení stavebnímu úřadu - Ke sp. zn. S MCP09/O48939l2019/OVUR/TVAS

Ke sp. zn. 8 MCP09/036522/2019/OVUR/TVAS

1167503015

Datová zpráva

29.3.2023 v 12:50:14

29.3.2023 v 13:20:01

 

 

 

Odesílatel: ' Ph.D., advokátka, Vodičkova

ID schránky:

Typ schránky:

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno

Naše spisová značka: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: S MCP09/036522/2019/OVÚR/TVAS

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikci zakázáno: Ne

 

Přílohy:

1) SDĚLENÍ o ODPADNUTÍ DÚDOVU PRO PŘERUŠENÍ 27_3_2023.pdf (180,57 kB)

16) 1. 8. 2022 - usnesení o zastavení.PDF (245,89 kB)

 





HaM/ofém/M

_ ADVOKÁTNÍ

 

KANCELÁŘ

_ HLAVACEK

-a KRAMPERA

Obvodnímu soudu pro Prahu 9

ELEKTRONICKY

_

V Praze dne 26. 7. 2021

Ke sp. zn.: 19 C 174/2021

Žalobce: Stavební bytové družstvo Praha, IČO: 34592

sídlem: Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha 8 - Kobylisy

Žalovaný 1):

 

Žalovaný 3)

Právní zást. žalovaných: JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, AK Hlaváček & Krampera, s.r.o.

Žalovaný 4) Hlavní město Praha — Městská část Praha 9, IČ 00063894

Sokolovská 14/324, 190 00 Praha 9

Hlavní město Praha, IČ 00064581

Mariánské nám. 282, 110 00 Praha 1

Žalovaný 5)

Přílohy: Plná moc:; osvědčení zástupce o registraci k DPH

Dle textu

I. Sdělení žalovaných 1) — 3) o právním zastoupení

II. Vyjádření k žalobě

 



I. Sdělení o právním zastoupení žalovaných 1) — 3)

Vrubrice označení žalovaní 1) — 3) (dále jen ..žalovaní“) se dne 23. 7. 2021 neformálně

dozvěděli. že je proti nim u Obvodního soudu pro Prahu 9 pod sp. zn. 19 C 174/2021 vedeno

řízení o žalobě, jíž se Stavební bytové družstvo Praha domáhá nahrazení projevu jejich vůle —

souhlasu se změnou užívání stavby na pozemcích, které spoluvlastní, rozhodnutím soudu.

Neformálně žalovaní získali i žalobní návrh 2 28. 4. 2021 spolu s opravou petitu z 23. 6. 2021.

u,

Tímto si žalovaní, trvale žulcí vzámoří, dovolují soudu sdělit, že kjednání ve věci všech

záležitostí, týkajících se předmětných nemovitostí, zmocnili českého advokáta. Plné moci

zvolený zástupce přikládá a žádá, aby nadále (a od počátku řízení) bylo procesně jednáno s ním.

Zároveň si zástupce jménem žalovaných dovoluje vyslovit podivení nad postupem žalobce, který

je o zastoupení žalovaných v ČR dlouhodobě informován a prostřednictvím zde podepsaného

zástupce se zastoupenými doposud opakovaně jednal (viz např. k důkazu žalobcem navržený

přípis o nesouhlasu žalovaných s prodloužením doby trvání jeho staveb). Přesto žalobce o

svém záměru žalobu podat nevyrozuměl žalované ani osobně, ani prostřednictvím zástupce.

Žaloba tedy je nekorektní přinejmenším co do navrženého nákladového výroku, když nesplňuje

vůči požadované nákladové povinnosti žalovaných podmínku, danou v ust. § 142a o. s. ř.

II. Vyjádření žalovaných 1) - 3) kjednotlivým bodům žaloby

Žalobci shledávají v konkrétních žalobních tvrzeních zavádějící či neúplné informace a

v následujícím si dovolují ze svého pohledu a na základě svých znalostí podaný skutkový stav

rektifikovat. postupně po jednotlivých žalobních bodech.

Ad 1. —— 3. žaloby:

Žalovaní nerozporují existenci garáží, místní příslušnost soudu a vlastnické vztahy k pozemkům.

Pokud jde o stanovení pasivní legitimace, žalovaní neznají obsah výzvy soudu, na základě které

žalobce opravil navržený výrok soudního rozhodnutí. Mají však za to, že žalobce ani v opravě

petitu ze dne 23. 6. 2021 neodstraní! nepatřičnou duplicitu pasivní legitimace žalovaných 4), 5)

ve vztahu k pozemku parc. č. 1404/3.

Ad 4. žaloby:

Žalovaní se pozastavují nad tvrzením o povolení 23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067

dle kolaudačního rozhodnutí čj. 6611/84/výst/Se/Kr bez toho, aby toto kolaudační rozhodnutí

bylo důkazně navrženo. Zalovaní by očekávali, že žalobce doloží alespoň stavební povolení, na

Stránka 2 z 7



základě kterého předmětné garáže vznikly. Proč to žalobce neučinil, se žalovaní mohou pouze

domnívat. V úvahu připadá například spekulace o úmyslu před soudem utajit, že garáží bylo

povoleno pouze 22. Žalovaní pro zjednodušení stavební povolení přikládají a k důkazu navrhují.

Na okraj žalovaní dodávají, že vrůzných situacích žalobce argumentuje střídavě existencí

kolaudačního rozhodnutí, které se „nedochovalo“, a jeho neexistencí, protože v době výstavby

garáží nebylo podle tehdejší právní úpravy potřeba (srov. důkaz b) navržený níže). Tak či onak

je zákonnou povinností stavebníka uchovat kolaudační rozhodnutí spolu s vybudovanou

stavbou, a pokud není kolaudační rozhodnutí kdispozici, jde o porušení právní povinnosti

stavebníka přičitatelné toliko kjeho tíži.

Žalovaní neznají tvrzené „rozhodnutí“ stavebního úřadu ze dne 18. 12. 1990, jímž má být

prodloužena doba trvání garáží do 31. 12. 1995. V důkazních náVrzích je zmíněno „sdělení“

ztéhož data. Ať již jde o konstitutivní správní akt, nebo deklaratorní opatření, nemá to na

předmět zdejšího řízení vliv. Nejpozději začátkem roku 1996 měly být garáže odstraněny.

K důkazu:

a) stavebnípovolení č. 4691/79/výst/Se/Kr ze dne 28. II . 1979

b) vyjádření SBD Praha 9 pro Obvodní soud Praha 9 ke sp. zn. 10 C 257/95 2 10. 10. 1996

Ad 5. žaloby:

K nájemní smlouvě a jejím významu pro zdejší řízení se žalovaní celkově vyjádří ještě níže

v části ad lll.. Zde je nejprve na místě upřesnit několik detailů.

Především nájemní smlouva nebyla uzavřena žalovaným č. 5), ale žalovaným č. 4). K uzavření

smlouvy došlo necelé tři roky poté, co byl rozhodnutím Obvodního soudu pro Prahu 9 čj. 10 C

257/95—207, pravomocným ve znění rozsudku odvolacího Městského soudu v Praze čj. 62 Co

233/02—240 ke dni 23. 8. 2002, nahrazen projev vůle nynějšího žalovaného č. 4) vydat ideální

polovinu předmětného pozemku nynějším žalovaným č. 1) — 3).

Není zde podstatné,jaké peripetie následovaly (v souvislosti se v mezidobím nastalým dědickým

řízením a dalšími událostmi) v následujících letech, než bylo vlastnictví žalovaných č. 1) — 3)

zapsáno do katastru nemovitostí. Podstatné je, že žalobce byl od počátku 0 restitučním řízení

zpraven, k výzvě soudu se do něj již v roce 1996 vyjadřoval (viz výše důkaz b) a bezpochyby

se, jako řádný hospodář s členskými vklady družstevníků, seznámil i sjeho výsledkem. Pak by

se také v rozsudku odvolacího soudu dočetl, že „v řízení bylo prokázáno, že garáže, kteréjsou

na pozemcích umístěny, jsou stavbou dočasnou, a to ne;/déle do 37. prosince 7990 s tím, že po

tomto termínu musí být staVba odstraněna, nebude—//' vyhověno žádosti o prodloužení termínu 'Í

Stránka a z 7



Sjednání nájemní smlouvy žalobcem toliko se žalovaným č. 4) v roce 2005 za těchto okolností

bylo natolik neopatrné, že nemůže zakládat jakoukoli dobrou víru, pokud nešlo přímo ojednání

zlovolné, učiněné s úmyslem absentující dobrou víru do budoucna fingovat,_jak nyní žalobce činí.

K důkazu:

c) rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 9 čj. 10 C 257/95-207 ze dne 26. 6. 2001

d) rozsudek Městského soudu v Praze čj. 62 C0 233/02-240 ze dne 26. 6. 2002

Nad rámec obrany ve své vlastní pasivní legitimaci pak si dovolují žalovaní konstatovat, že

v celém žalobním návrhu není ani náznak jakéhokoli důvodu, proč by měl být soudem nahrazen

souhlas žalovaného 5) s prodloužením trvání staveb na pozemku parc. č. 2067. Žalobcem

k důkazu navržený výpis z katastru existenci stavby na tomto pozemku neprokazuje. Podle

dokladů, které mají žalovaní k dispozici, na pozemku parc. č. 2067 nebyla stavba garáží nikdy

povolena ani jako dočasná. I kdyby snad pro předmět zdejšího řízení měl vypověditelný

soukromoprávní titul vlastníka stavby k cizímu pozemku nějaký význam (což nemá), v případě

pozemku 2067 žalobce žádný takový titul nedokládá. Žalovaní jsou přesvědčeni, že ho doložit

ani nemůže, protože takový titul nikdy neexistoval. Svůj návrh vůči žalovanému 5) neodůvodňuje

žalobce ani jakýmkolijiným skutkovým tvrzením.

Ad 6. žaloby

Žalovaní se nedomnívají, že by zjednostranné žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí,

neznámo jak vyřízené, ani zjednostranně stavebníkem pořízeného geometrického plánu (zřejmě

skutečného provedení stavby) bylo možno cokoli dovozovat o časové legalitě stavby.

Ad 7., 8. žaloby

Žalovaní jsou účastníky řízení o odstranění staveb, to je však přerušeno. Účastníky řízení o

žádosti o změnu v užívání dočasné stavby nejsou (jakkoli by si přáli jimi být) a nemohou se

kprocesním úkonům správního orgánu ani kpodkladům pro jeho rozhodování vtéto věci

vyjádřit. Mohou se nanejvýš podivit nad tím, že stavební úřad v předmětné věci, zahájené dne

10. 10. 2019, doted' nerozhodl, přestože uplynulo již 21 měsíců. K bodům 7., 8. navržené důkazy,

tak, jak jsou v žalobě označeny, však nedokládají pro zdejší řízení 'ádnou rozhodující

skutečnost.

_

m
Stránka 4 z 7

l}-



Ad 9. žaloby:

Žalovaní nepopírají, že probíhá jednání o vypořádání pozemkového spoluvlastnictví mezi nimi a

žalovaným 4). Vzhledem ktomu, že zde jsou spoluvlastníci na stejné žalované straně, je

evidentní, že jakýkoli výsledek jejich vzájemného jednání nemá vliv na výsledek zdejšího sporu.

Žalovaní nepopírají ani to, že žalobce projevil zájem o případnou koupi jejich podílů na

pozemcích, které se žalovaným 4) spoluvlastní. Ostatně z vyjádření žalovaných na adresu

žalobce ze dne 14. l. 2021, navrženého žalobcem k důkazu (jak žalovaní předpokládají — důkazní

návrh není přesně identifikován; z opatrnosti si žalovaní dovolují svůj přípis připojit jako vlastní

důkazní návrh) je zřejmé, že na tento zájem žalovaní reagovali.

Žalovaní nemají tušení, zda žalobce požádal o prodloužení lhůty k doložení podkladů stavebnímu

úřadu s poukazem na nějaké majetkoprávní jednání. Předpokládají nicméně, že kdyby tomu tak

bylo, stavební úřad by se jich alespoň dotázal na relevantnost této žádosti.

Tak či onak ale žalovaní nemají tušení, jaký jiný význam má toto žalobní tvrzení pro zdejší

řízení, než jako doklad o schizofrenní pozici žalobce, který u stavebního úřadu tvrdí, že se

žalovanýmijedná, a u soudu se domáhá nahrazeníjejich projevu vůle.

Ill. Vyjádření žalovaných 1) — 3) k legitimacím účastníků

Ve shrnujícím odůvodnění žaloby pak nenacházejí žalovaní jasné vymezení aktivní legitimace

žalobce a dovolují si namítnoutjejí absenci. K tomu žalovaní uvádějí:

Ad 10. — 12. žaloby

Žalobce požaduje, aby soud svým rozhodnutím nahradil projev vůle žalovaných, doposud

konstantně nesouhlasících s umístěním 23 garaZI na pozemcích, jichž jsou spoluvlastníci, tak,

že soud namísto žalovaných rozsudkem jejich vůli vyslovit souhlas se změnou užívání nahrazuje.

v, v,

Žalovaní mají za to, že žalobci k podání tohoto žalobního návrhu nesvědcu zadná legitimace.

Nahrazení projevu vůle soudem není institut libovolný, kterého se může domáhat každý, kde po

jiném cokoli marně požaduje. K tomu, aby soud mohl takovou žalobu projednat, je nezbytné, aby

jejímu podání předcházelo porušení zákonem vymezené právní povinnosti. Tím je například

prodlení účastníka pactum de contrahendo, odmítnutí bezúplatně převést družstevní byt do

vlastnictví člena družstva apod. Za určitých okolností lze tímto žalobním typem řešit neúspěšné

vypořádání spoluvlastnických podílů, ve zvláštních případech může jít i o právní povinnost

založenou ve veřejnoprávní regulaci nakládání s určitým typem majetku — např. povinnost

II-

Stránka 5 z 7



vlastníka vodovodu bezplatně napojit přípojku třetí osoby, apod. Za nahrazení projevu vůle

soudem judikatura považuje i uložení povinnosti uzavřít dohodu o restitučním vydání věci, což

je mimochodem prazáklad pasivní legitimace žalovaných ve zdejším sporu, jak je žalobci

bezpochyby známo (viz výše Ad 5.).

Nahrazení projevu vůle soudem není možné ani při porušení obligační povinnosti — ktomu

slouží žaloba na plnění, a už vůbec nepřipadá vúvahu se takovou žalobou domáhat

jednostranného soukromoprávního jednání, ke kterému se žádná právní povinnost nevztahuje.

Právě o takový případ se jedná ve vztahu mezi žalobcem a žalovanými.

Žalovaní si nejsou vědomi žádného důvodu, pro který by měli v roce 2021 souhlasit s tím, že na

jejich pozemku budou dalších 9 let stát garáže, jejichž povolení skončilo v roce 1990 (možná

1995, žalovaným není tvrzený prodlužující správní akt znám). Vžalobě není ani náznak

domněnky, v čem by měla spočívat žalovanými porušená právní povinnost, napravitelná

konstitutivním rozhodnutím soudu.

Veřejnoprávní legalita stavby není založena na předpokladu dobré víry vlastníka, opřené

výhradně o existenci soukromoprávního vztahu kpozemku. Skutečnost, že správní orgán

nezahájil zúřední povinnosti řízení knápravě protiprávního stavu (odstranění nepovolené

stavby), případně k sankcionování deliktu, zaviněného jeho vyvoláním (pokuta za její užívání),

nic nemění na tom, že to je vlastník stavby, kdo porušuje právo, když nepovolenou stavbu

neodstranil a dále užívá.

Soukromoprávní vztah k pozemku, at’ už je jakékoli povahy, tento protiprávní stav nezhojí. Tím

spíše nemá veřejnoprávní delikvent žádné právo po vlastníkovi pozemku požadovat nápomoc při

jeho odstraňování v náhradním správním řízení.

Z tvrzení žalobce, že stavby užívá v dobré víře, protože vroce 2005 kpozemku uzavřel

nájemní smlouvu na dobu neurčitou, nelze spekulovat zhola nic o úmyslu pronajímatele

ponechat stavby na pozemku po dobu jakkoli delší, než sjednanou tříměsíční dobu výpovědní.

Žalovaní si povšimli žalobcova tvrzení o „u/Tštění ze strany žalovaného 4, že bude jednat o

souhlasu o umístění garáž/' na dobu určitou “, ke kterému žalobce „nemá k dispozici písemné

stanOV/Zsko'f I bez písemného dokladu by žalovaní očekávali k takto zásadnímu tvrzení nějaké

důkazní návrhy, pochybují však, že nějaké mohou existovat. Pokud je žalovaným známo, postoj

žalovaného 4) k existenci garáží na spoluvlastněných pozemcích je sjejich postojem shodný. To

by ostatně mohlo být nadepsanému soudu známo z civilního řízení o odstranění neoprávněných

staveb, vedeného zde pod sp. zn. 24 C 206/2019, resp. 24 C 63/2020.

_

Stránka 6 z 7



Žalovaní při znalosti situace předpokládají, Že za tímto ,.ujištěním“ je nutno vidět nanejvýš

poučení nějaké oprávněné úřední osoby stavebního úřadu o tom, že je bezpředmětné podávat

žádost o změnu užívání na dobu trvalou, protože by jí nebylo možno vyhovět, a že k projednání

bude způsobilá nanejvýš žádost o prodloužení trvání stavby 0 určitou dobu — pokud ale bude

splňovat zákonné náležitosti, mezi něž patří doložení souhlasu majitele pozemku. Takovou (nota

bene nijak nedoloženou) úřední komunikaci s orgánem přenesené státní správy však nelze

zaměňovat za neformálně vyjádřený souhlas vlastníka pozemku, tedy jednání veřejnoprávní

korporace v samostatné působnosti, kam by u civilního soudu vymáhaný projev vůle spadal.

Žalobce je zastoupen advokátem a žalovaní, stejně jako soud, musí předpokládat, že zástupce

žalobce si je výše uvedených skutkových okolností a jejich právního rámce vědom. Pak žalovaní

nemohou než dovodit, že za podáním této žaloby se nejspíš skrývá zneužití civilního procesního

práva k vytvoření spekulativní předběžné otázky, směřující k vynucenému přerušení správního

řízení u stavebního úřadu o prodloužení trvání žalobcovy stavby. Žalovaní si dobře umí

představit úvahu žalobce (resp. jeho zástupce), že obratné procesní manévrování ve zdejším

soudním řízení, blokujícím řízení o prodloužení trvání stavby, může vést k mnohaletému

přerušení řízení odstraňovacího. Tzn., projednáváním zdejší žaloby lze ve finále dosáhnout

výsledku obdobného, jako by platnost stavebního povolení prodloužena do roku 2029, jak ve

správním řízení žalobce požaduje.

Žalovaní se nedomnívají, že by takovému zneužití práva měla být poskytována právní ochrana.

IV.

Žalovaní mají za to, že ze všech shora podaných důvodů nemůže být žalobě vyhověno.

Žalovaní však neznají dosavadní průběh řízení, pokud jde o procesní interakci mezi soudem a

žalobcem.

Při této neznalosti žalovaní nemohou než ponechat na úvaze soudu, zda žalobu podle ust. § 43

o. s. ř. odmítne, buď vplném rozsahu. nebo jen ve vztahu k některému ze žalovaných,

či ohledně jen některého z pozemků, anebo jí se všemi žalovanými projedná a vůči všem

zamítne.

Žalovaní žádají o přiznání práva na náhradu nákladů řízení podle právního předpisu k rukám

zástupce, kterýje plátcem DPH.

JUDr. Jiří Exner, i. s. JUDr. Tomáše Hlaváčka, advokáta v plné moci za

Stránka 7 z 7

II-





 

 
Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Obvodní soud pro Prahu 9

 

Pořadové číslo zprávy:

Druh podání:

Věc:

Odesílatel:

ID schránky:

Osoba:

45054 / 2021

Datová zpráva : ISDS

Ev. číslo:

ID Zprávy:

dle vyhlášky 25912012 Sh.

8dcccO44-7281 -4ca9-9089-0 74b4f53c465

931 769395

sdělenížalovaných o právním zastoupenía vyjádření !( žalobě
 

synhi7g

Tomáš Hlaváček - Hlaváček

Tomáš, JUDr., advokát

Typ datové schránky:

Adresa:

PFO

 

Dodáno do DS dne:

Č.j. příjemce:

Sp.zn. příjemce:

Lhůta končí:

Číslo zákona:

Ověření obálky:

Podepsal:

Sériové číslo certifikátu:

Antivirový Lest:

Elektronický podpis:

26.07.2021 16:43:56

19 C 174/2021

Paragraf v zákoně:

Podpis je platný

Informační systém datových

schránek , produkčníprostředí

0155c724

Proběhl v systému ISDS

Platný

Odesláno do DS dne: 26.07.2021 16:43:55

Č.j. odesílatele:

Sp.zn. odesílatele:

K rukám:

Odstavec paragrafu:

11272-595

Ne

Písmeno v paragrafu:
 

Vystavil: PostSignum Qualified CA 4

Platnost: 21.05.2021 - 10.06.2022

Obsah podání: OK

Časové razítko; Platné (připojeno 26.07.2021

 

 

  

 

 

 

  
  

16:43:55)

Certifikát: Ověřeno na základě CRL 2 26.07.2021 15:48:28

Datum a čas autom. ověření: 26.07.2021 16:54:15

Počet podaných přHoh:9

Číslo přílohy Výsledek Název příl. Identifikace podepisující osoby Identifikace T U K P R A C V

CRL wstavitele certifikátu

1 19C1 74-21_vyjadřenížalovaných k žalobě na

i _ projev vůle.gd_f _

Podpis není připojen A N ‘N

(Žádnýpodjll'SL .

2 akrhk-DPH.pdf .

Podpis není připojen A N N

(Žádný podpis).   
3 a povolení22 garáží 1404.PDF
 

Podpis není připojen

(žádný podpis).   

Podpis není připojen  
Podpisje platný

(platnost prodloužena \

čas. razítkem) \

Podpisje platný

(platnost prodloužena

čas. razítkem)

Podpis je platný _

(platnost prodloužena

čas. razítkem)

4 b 10C257-95 v_yiájřegí družýqupr
 

/4f89a7/

 

  

1 7.09.2019 - 06.10.2020

/4f39a7/

:—
\JUDr. Tomáš Hlaváček

\17.09.2019 - 06.10.2020

7:—
JUDr. Tomáš Hlaváček

 

/4f89c17 /

(žádn % podČísi . , \

5

\JUDr. Tomáš Hlaváček PostSignum Qualified A A A N A A A A

\CA 3 ,, * \

\Časove' razítko připojeno 30.12.20191608.39

PostSignum Qualified A\AA N \AA A A

C—A3

Časové razítko připqeno 30.12.2019 16:00:02

  

  

1 7.09.2019 - 06.1 0.2020

 

\PostSignum Qualified A A A

CA3 \

Časove ra21tk01>řig>cyeno 26.11.2019 16:21:27

N\A A\A\A

_ \

 

8 d 6200233-2002 potvr? vydánj L403.PDF
 

Podpis není připojen \

žádn is).

9  

 

    



 

   

  

 

Podpis nelze ověřit ]UDr. Tomáš Hlaváček PostSignum Qualified A A {A \N N ‘A N -

(certifikát vypršel a / 173569 / CA72 \

v , , . ’7 _ .

casove rozúkole 08'10'1'013 28'10'2014 ‘Casové razítko připojeno 05.02.2014 10:02:50

neplatne)

Čas ověření příloh: 26.07.2021 16:54:15 Ověření příloh: ověřováno automaticky

 

Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):

Stav "7" znamená, že systém tuto operaciještě nepmvedl, ale provedena bude

Stav znamená, že systém tuto operacx neprovádí

Stav ! znamená, že systém tuto operaci nemůže provést

Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.

 

 

;T _Technické parametry‘:

T

 

. U „_Uznávaný elektronický podpis / značka:
 

. K llívaliňkované časové razítko:
 

_P 7: Uznáv. e1. podpis kvalif. cerfika’t (platnost):
 

* R ] Kvalifikované časové razítko (platnost):

I

A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb?: 7
 

C \ Kvalifikované časové razítko:
_„ý if

V „ Vytvořeno před zneplatněním certifikátu:

1 Technické parametry — velikost, formát, škodlivý kód.

2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační auton'ty

 

 

 

XA=splňuje \ N=nesplňuje

? A=přip03en ] N=nepřípojen

vA=přip03eno 7 N=nepřipojeno 7 7

i A=p1atný 77 N=neplatný

\ A=p1atné \ N=nepletrg 7 77

7‘A=an0 , jN=ne i 7 ,

77A=platné 7‘ N=neplatné _ 7

7 7 A=ano lN=ne

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy

 



DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: 19 C 174/2021, vyjádř. žalov. čl. 23

ID zprávy: 934129369

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 3.8.2021 v 14:21 :38

Datum a čas doručení: 3.8.2021 v 14:49:59

 

Odesílatel: Obvodní soud pro Prahu 9, 28. pluku 1533/29b, 10000 Praha 10, CZ

ID schránky: gStabzg

Typ schránky: OVM

 

Zmocnéni: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 19 C 174/2021 - null

Naše spisová značka: 19 C 174/2021

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

1 961 74-21_vyjadFeniialovanychkialobénaprojevvfllepdf (105,7 kB)

ID_45054_2021 .pdf (45,83 kB)

 





, , ÚRAD MESTSKE CÁSTI PRAHA 9

&& odbor výstavby a územního rozvoje

' * Sokolovská 14/324, 18049 Praha 9 - Vysočany
 

 

SPIS. ZN.: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

ČJ.: MCP09/068581/2021/OVUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 21.06.2021 Ukl. zn.: P-1404/3/Vysočany

USNESENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 pism. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti sust. § 192 odst. 1

stavebního zákona,

přerušuje

podle § 64 odst. 1 pism. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů řízení

zahájené podáním žádosti dne 14.10.2019 vedené podle ust. § 127 stavebního zákona, ve věci stavby:

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

kterou podalo Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-

Kobylisy, kterého zastupuje Mgr. Lukáš Serbus advokát, IČO 07671148, Netřebice 66, 288 02

Netřebice (dále jen "žadatel") do doby vyřešení předběžné otázky, kterou je rozhodnutí soudu ve věci

nahrazení vůle vlastníků pozemků pod stavbami soudem.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů je Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy.

Odůvodnění:

Dne 14.10.2019 obdržel stavební úřad žádost o změnu v užívání, spočívající V prodloužení lhůty trvání do

31.12.2029, týkající se ve výroku uvedené stavby. Podle ust. § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu může

správní orgán řízení usnesením přerušit, probíhá-li řízení o předběžné otázce.

Stavební úřad řízení přerušil, protože zjistil, že probíhá řízení o předběžné otázce:

- nahrazení vůle vlastníků pozemků pod stavbou rozhodnutím soudu,

na jejímž řešení závisí jeho rozhodnutí. Jedná se o žalobu vlastníka stavby, kterou by nahradil souhlas

vlastníků pozemků pod stavbou se změnou v užívání. Doložení uvedeného souhlasu je jediným

chybějícím dokladem vuvedeném řízení a jeho nahrazení soudem by mělo podstatný vliv na průběh

řízení, protože by byly doloženy všechny podklady potřebné k tomu, aby byla žádost řádně posouzena a

rozhodnuta. Z uvedeného důvodu požádal o přerušení řízení i zástupce vlastníka stavby.

0 předběžné otázce nepřísluší stavebnímu úřadu rozhodnout, ani o ní nebylo dosud pravomocně

rozhodnuto a proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

Poučení o odvolání:

Proti usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spoj ení s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho

 



Č.j. MCP09/068581/2021/OVUR/TVAS

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha !, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

otisk úřední

 

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

zástupce vlastníka stavby

Mgr. Lukáš Serbus advokát, IDDS: itarz4m

Co: spis, evidence



Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Stav zprávy:

Adresát:

Adresa:

ID schránky:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

Odesílatel:

Adresa odesílatele:

ID schránky:

Typ schránky:

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

Události zprávy

Datum a čas události

10. 05. 2023 11:20

10. 05. 2023 11:20

Usnesení- zastavení řízení; nedoplněno: 23 řadových garáží při ul. Pod

1187627434

10. 05. 2023 11:20

10.05.2023 17:54

6

Stavební bytové družstvo Praha

Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 18200 Praha 8, CZ

hsesm8m

Nezadáno

Nezadáno

Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324, Vysočany, 19000 Praha 9, CZ

nddbppc

10

MCP09/079431/2023/OVURfl'VAS

S MCP09/048939/2019/20

Nezadáno

Ne

Ne

Popis události

EVO: Datová zpráva byla podána.

Ev5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je—li
příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci. byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Dokument vytvořila elektronická spisová služba jako ztvárnění obálky doručenky datové zprávy.



Události zprávy

Datum a čas události
Popis události

10. 05. 2023 17:54 EVll: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

Zmocnění

Zákon: 0

Rok: 0

Paragraf: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Písmeno zákona: Nezadáno

Ostatní informace z doručenky

Org. jednotka odesílatele: Nezadáno

Číslo org. jednotky 0

Org. jednotka adresáta: Nezadáno

Číslo org. jednotky 0

Dokument vytvořila elektronická spisová služba jako ztvárnění obálky doručenky datové zprávy.



DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Usnesení - přerušení řízení, předběžná otázka: 23 řadových garáží pří ul. PodKrocínkou, Praha 9 - V

921589356

23.06.2021 v 10:05:34

23.06.2021 v 11:34:28

 

Adresát:

ID schránky:

 

Zmocnění:

Odstavec:

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastm’ch rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

 

Nezadáno

Nezadáno

MCP09/068581/2021/OVU
R/TVAS

S MCP09/048939/2019/18

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

       

  

Události zprávy:

23.06.2021 v 10:05:34

23.06.2021 v 10:05:34

23.06.2021 v 11:34:28

EVO: Datova’ zpréva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je—Ii
příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánuveřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případnédřívější datum doručení fikci nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.

 





MW/osm/M

lv:

Úřad městske casti Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc

V Praze dne 29. 4. 2021
Ke sp. zn. S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

č.j. MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

ÚčastníkZVIastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 182 00 Praha 8

Zastoupen: Mgr. Lukášem Serbusem, advokátem

O prodloužení doby trvánístavby do 31. 12. 2029

v '

Zádost o přerušení ř zení

Přílohy:

- Dodejka žaloby na nahrazen/' vůle;

- Žalobní návrh

1. Účastník si tímto dovoluje požádat o přerušeni výše uvedeného řízení, kdy důvodem je nutnost rozhodnutí

předběžné otázky (souhlas vlastníků pozemku pod budovami) soudem.

2. Účastník podal dne 29. 4. 2021 žalobu na nahrazení vůle všech vlastníků pozemků pod budovami s tím, že
účastník do dnešního dne nezískal jejich souhlasy s prodloužením daných staveb (do 31. 12. 2029), a to i přes

skutečnost, že na pozemky má a měl uzavřenou platnou nájemnísmlouvu.

3. S ohledem na výše uvedenéje tedy na místě řízení o prodlouženítrvánístavby přerušit, a do doby pravomocného
rozhodnutísoudu ohledně nahrazenívůle vlastníků pozemku pod budovami ve věci prodlouženítrvání staveb.

Stavební bytové družstvo Praha

i.s. Mgr. Lukáš Serbus, advokát





Obálka ID zprávy: 901398511

Odesílatel

Jméno: Mgr. Jaroslav Suttner, advokát,

ID schránky: sev2paz

Typ datové schrénky:

Příjemce

Jméno: Obvodní soud pro Prahu 9, 28. pluku 1533/29b, 10000 Praha 10, CZ

ID schránky: g3tabzg

Dodání:

Obecné informace

Předmět: Návrh na nahrazení projevu vůle žalovaných

Zmocnění: 0 / 0 § odstavec písmeno

Jednací číslo odesílatele (naše): Nebylo zadáno

Spisová značka odesílatele (naše): Nebylo zadáno

Jednací číslo příjemce (vaše): Nebylo zadáno

Spisová značka příjemce (vaše): Nebylo zadáno

K rukám: Nebylo zadáno

Osobní doručení: ne

Zakázat doručení fikcn': ne

Přílohy

1: 424 190912 zahájení řízení o odstranění 23 garáží.pdf

2: 424 191107 stavební úřad—výzva k doplnění,určení lhůty,přerušení řízení.pdf

3: 424 791128 stavební povolení.pdf

4: 424 821130 návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí.pdf

5: 424 901218 prodloužení dočasného užívání.pdf

6: 424 961022 geometrický plán.pdf

7: 191011_SBD_Garáže_Žádost o prodloužení trvání stavby.pdf

8: 210428_SBD Praha_Návrh na nahrazení vůle_Vysočany Podání.pdf

9: Garáže Vysočany reakce na dopis.pdf

10: KN_1404.pdf

11: KN_2067.pdf

12: Ortomapa.pdf

13: SBD_23 garáží_nová lhůta.pdf

14: SBD_Krocínka_Garáže_Stanovísko plánování.pdf

15: SBD_PIná moc.pdf



16: SBD_Vysočany_Nájemní smlouva pozemky.de

17: SBD_Vysočany_Posudek garáže_Konverze.pdf

18: Vysočany garáže_Ortomapa.pdf

19: Vysočany_Kontrolní prohlídka.pdf



Obvodní soud pro Prahu 9

28. pluku 1533/29b

100 83 Praha 10

ID DS: g3tabzg

 

V Praze dne 28. 4. 2021

Žalobce: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha   Zastoupen: Mgr.Iaroslavem Suttnerem advokátem

Žalovaný ll:

Žalovaný 2|:

Žalovaný 4|: Městská část Praha 9

IČO: 000 63 894

Se sídlem Sokolovská 324/14, 190 00 Praha 9

Žalovaný 5l: Hlavní město Praha

IČO: 000 64 581

Se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

Návrh na nahrazení groievu vůle žalovaných

Soudnípoplatek bude uhrazen na výzvu soudu

Jednou

Elektronicky

Přílohy:

— Plná moc;

- Výpis z KN k předmětným pozemkům;

- Náhled do ortomapy;



- Nájemní smlouva ze dne 1. 3. 2005;

- Geometrický plán ze dne 22. 10. 1996;

- Sdělení stavebního úřadu ze dne 18. 12. 1990;

- Návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí ze dne 30. 11. 1982;

- Oznámení o zahájení řízen/ze dne 10. 9. 2019. č.j. MCP09/036608/2019/OVUR/TVAS;

- Žádost o změnu užívánístavby ze dne 10. 10. 2019;

, Výzva k doplněníze dne 4. 11. 2019, č.j. MCP09/052496/2019/OVUR/TVAS

- Stavebně technický posudek : října 2020;

- Stanovisko odboru plánování ze dne 4. 12. 2020

- Prodloužení lhůty k doplněnípodkladů ze dne 17. 3. 2021

1. Žalobce bytovém družstvem, kdy má žalobce na pozemku parc. č. 1404/3 a parc. č. 2067, vše v k.ú. Vysočany

(dále jen jako „Pozemky“), umístěno 23 garáží (dále jen jako „Stovbo" nebo „Garáže"), to vše na adrese Pod

Krocínkou, Praha 9 - Vysočany.

Důkazy:

- Výpis z KN k předmětným pozemkům;

- Náhled do ortomapy

2. Sohledem na ustanovení §88 pism. b), zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen jako „o.s.ř."), je zde dána místní příslušnost soudu, v jehož obvodu je nemovitá věc, týká-Ii

se řízení práva k ní. Příslušným soudem je tedy Obvodní soud pro Prahu 9.

3. Žalobce uvádí, Že vlastníkem pozemku parc. č. 1404/3 jsou žalovaný 1, 2, 3 a 5 (s tím, Že svěřená správa

nemovitostí ve vlastnictví obce je ve prospěch žalovaného 4) a vlastníkem pozemku parc. č. 2067 je žalovaný

5).

Důkazy.-

- Výpis z KN k předmětným pozemkům;

- Náhled do ortomapy;

4. Žalobce uvádí, že dle původního kolaudačního rozhodnutí ze dne 10. 12. 1984, pod č.j. č.j. V-

6611/84/výst/Se/Kr, byla dočasná stavba 23 Garáží (ve dvou řadách vjihozápadní části areálu garáží)

nacházejících se na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067, to vše v k.ú. Vysočany, povolena s dobou dočasného

užívání do 31. 12. 1990. Účastník zde uvádí, že následně rozhodnutím stavebního úřadu ze dne 18. 12. 1990

byla dočasnost garáží prodloužena do 31. 12. 1995.

Důkazy:

- Sdělenístavebního úřadu ze dne 18. 12. 1990

5. Žalobce uvádí, že uvedené Garáže (dle sdělení stavebního úřadu sporných 23 garáží) byly postaveny, a jsou

užívány vsouladu se stavebním zákonem. Vlastník Garáží (zde žalobce) tyto Garáže užívá od roku 1985



(výstavba probíhala vletech 1979 až 1984) vdobré víře. O této skutečnosti více méně svědčí samotný fakt

uzavřené nájemnísmlouvy na užívání pozemku, na kterém jsou postaveny Garáže. Tato smlouva byla uzavřena

dne 1. 3. 2005 vté době sjediným vlastníkem pozemku, s Hlavním městem Prahou (zde žalovaný 5). Tato

smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a je tak zřejmé, že všichni účastníci měli v úmyslu ponechat Garáže ve

stávajícím stavu.

Důkazy:

- Nájemm'smlouva ze dne 1. 3. 2005

6. Žalobce také uvádí, že vjeho žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí ze dne 30. 11. 1982 není jakkoliv

hovořeno o dočasnosti stavby. Další skutečností svědčící o trvalosti stavby je zpracovaný geometrický plán ze

dne 22. 10. 1996 č. 574-310/96 (tedy 10 let po dokončení stavby), kde je sporných 23 Garáží zamalováno

vgeometrickém plánu, a je tak zřejmé, že se jedná o stavbu trvalou.

Důkazy:

- Geometrický plán ze dne 22. 10. 1996;

— Návrh na vydáníkolaudačního rozhodnutí ze dne 30. 11. 1982

7. Žalobce uvádí, že v dne 11. 6. 2019 proběhla na Pozemcích kontrolní prohlídka daných Staveb, kdy příslušný

stavební úřad na základě této prohlídky stavební úřad svým oznámením ze dne 10. 9. 2019 zahájil řízení o

odstranění 23 Garáží. Žalobce vsouladu s poučením vdaném oznámení požádal stavební úřad o změnu

v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení jejího trvání, a to do 31. 12. 2029. Stavební úřad následně

vyzval žalobce kdoplnění podkladů rozhodnutím ze dne 4. 11. 2019 a přerušil řízení o odstranění Stavby.

Jedním z podkladů kvydání souhlasného rozhodnutí v prodloužení doby trvání Staveb do 31. 12. 2029 byl také

souhlas vlastníků pozemků pod stavbou se změnou v užívání.

Důkazy:

- Oznámenía zahájení řízen/ze dne 10. 9. 2019. č.j. MCP09/036608/2019/OVUR/TVAS;

- Žádost o změnu užívánístavby ze dne 10. 10. 2019;

- Výzva k doplněníze dne 4. 11. 2019, č.j. MCP09/052496/2019/OVUR/TVAS

8. Žalobce uvádí, že stavebnímu úřadu doložil již všechny nutné listiny k prodloužení doby trvání stavby do 31. 12.

2029, a to stanovisko MHMP UZR a posouzení stavebně technického stavu stavby s ohledem na navrženou

dobu trvání. Žalobce uvádí, že všechna tato stanoviska byla kladná, ba co více, stavebně technický charakter

budovy umožňuje její užívánív podstatě na dobu neurčitou.

Důkazy:

— Stavebně technický posudek z října 2020;

— Stanovisko odboru plánování ze dne 4. 12. 2020

9. Žalobce také uvádí, že v současné době je lhůta k doložení podkladů prodloužena do 30. 4. 2021 s tím, že mezi

žalovanými probíhá jednání ohledně odkupu Pozemků, kdy by i žalobce měl zájem o případný odkup Pozemků,

avšak ze strany žalovaných 1 až 3 mu zatím nebyla sdělena konkrétní cenová nabídka za dané Pozemky.

Žalobce proto požádal o další prodloužení lhůty kdoložení podkladů stavebnímu úřadu, kdy je důvodem

jednání mezi účastníky o vlastnických právech k Pozemkům.



Důkazy:

10.

- Prodloužení lhůty k doplnění podkladů ze dne 1 7. 3. 2021

Žalobce uvádí, že s ohledem na plynutí lhůty k doložení podkladů (zejména souhlasu vlastníků pozemků pod

budovami s umístěním těchto budov) je nucen podat tuto žalobu na nahrazení projevu jejich vůle, spočívající

v souhlasu s umístěním staveb na Pozemcích do 31. 12. 2029. Žalobce uvádí, že minimálně v roce 2005 bylo na

jisto postaveno, že jediným vlastníkem Pozemků je hl. m. Praha, resp. Městská část Prahy 9, kdy došlo

k uzavření nájemní smlouvy na předmětné Pozemky (ato na dobu neurčitou). Žalobce měl tak v dobré víře za

to, že stavby jsou na pozemcích situovány po právu a žalobce má na užívání Pozemků platný užívací titul.

V současné době však žalobce nemá k dispozici souhlasná stanoviska žalovaných k užívání staveb do 31. 12.

2029, kdy stanoviska žalovaných 1 — 3 je zcela zamítavé a žalobce nemá do dnešního dne stanovisko

žalovaného 4 a 5, což je dle žalobce zcela paradoxní, kdy sám žalovaný 4 uzavřel s žalobcem nájemní smlouvu

na užívání Pozemků za účelem užívání Garáží. Žalobce však uvádí, že byl ze strany žalovaného 4 ujištěn, že

ohledně souhlasu žalovaného 4 bude jednáno stím, že případně bude možné garáže na Pozemcích umístit,

avšak pouze na dobu určitou, nikoliv na neurčito. Písemné stanovisko žalovaného 4 však žalobce nemá

k dispozici.

Důkazy:

11.

12.

- Nájemní smlouva ze dne 1. 3. 2005;

— Vyjádřeníprávního zástupce žalovaných 1 — 3 ohledně nesouhlasu s prodloužením trvání stavby

Žalobce tedy musí závěrem uvést to, že ač s ním byla uzavřena platná nájemní smlouva na Pozemky ze dne 1.

3. 2005 (za účelem užívání Garáží), tak mu je nyní bezdůvodně blokována možnost tyto pozemky užívat

v souladu s nájemní smlouvou, kdy všichni žalovaní do dnešního dne nevyslovilí souhlas s prodloužením trvání

staveb garáží. Žalobce zcela legitimně očekával, že budu postupováno v souladu s nájemní smlouvu, kčemuž

však nedochází a žalobce je tak nucen podat tento žalobní návrh, a to zejména ztoho důvodu, že při absenci

souhlasu žalovaných bude rozhodnuto o zamítnutí prodloužení trvání stavby (do 31. 12. 2029) a žalobce bude

nucen stavby Garáží odstranit, což je zcela v rozporu sdobrými mravy (s ohledem na již dříve vyjádřené

souhlasu vlastníků Pozemků).

S ohledem na výše uvedené, má žalobce za prokázané, že byly splněny veškeré náležitosti pro vydání rozsudku

ohledně nahrazení vůle žalovaných. Tímto důvodem je zejména nutnost souhlasu všech vlastníků Pozemků

sumístěním staveb Garáží na dobu určitou do 31. 12. 2029. Těmito souhlasy však žalobce pro vydání

pozitivního rozhodnutí stavebního úřadu nedisponuje, kdy ze strany všech žalovaných nedochází

k bezdůvodnému blokování možnosti užívání Garáží, kdy žalobce tyto Garáže užívá v dobré víře (s žalobcem

byla dne 1. 3. 2005 uzavřena nájemní smlouva). Žalobce tedy navrhuje, aby výše rubrikovaný soud vydal,

následující:

rozsudek

,

Soud nahrazuje vůli žalovaného 1 tak, že žalovaný 1 vyslovuje souhlas se změnou užívání 23 garáží

nacházejících se na pozemku parc. č. 1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, a to spočívající v prodloužení

doby trvání stavby do 31. 12. 2029.



Vl.

Soud nahrazuje vůli žalovaného 2 tak, že žalovaný 2 vyslovuje souhlas se změnou užívání 23 garáž

nacházejících se na pozemku parc. č. 1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, a to spočívající v prodloužen

doby trvání stavby do 31. 12. 2029.

,

I

,

I

Soud nahrazuje vůli žalovaného 3 tak, že žalovaný 3 vyslovuje souhlas se změnou užívání 23 garáží

nacházejících se na pozemku parc. č. 1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, a to spočívající v prodloužení

doby trvání stavby do 31. 12. 2029.

Soud nahrazuje vůli žalovaného 4 tak, že žalovaný 4 vyslovuje souhlas se změnou užívání 23 garáží

nacházejících se na pozemku parc. č. 1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, a to spočívající v prodloužení

doby trvání stavby do 31. 12. 2029.

Soud nahrazuje vůli žalovaného 5 tak, že žalovaný 5 vyslovuje souhlas se změnou užívání 23 garáží

nacházejících se na pozemku parc. č. 1404/3 a 2067, vše v k.ú. Vysočany, a to spočívající v prodloužení

doby trvání stavby do 31. 12. 2029.

Žalovaní 1 až 5 jsou povinni žalobci uhradit společně a nerozdílně náhradu nákladů řízení, a to do 3 dnů

ode dne právní moci tohoto rozhodnutí.

Stavební bytové družstvo Praha

i.s. Mgr. Jaroslav Suttner, advokát





Odesilani: Jemelav Sumner - W. Jaroslav sm, advokát, Wničná 1861!“, 18200 Pram 8, CZ

Doručenika

Předmět:

Návrh na nahrazení projevu vůle

žalovaných

ID zprávy: 901398511

Datum a čas dodání:

29.04.2021 v 11:01:38

Datum a čas doručení:

29.04.2021 v 11:05:11

Zavřít

Událostí zprávy:

29.04.2021 v 11:01:37

EVO: Datová zpráva byla podána.

29.04.2021 v 11:01:38

EV5: Datová zpráva byla dodána do

datové schránky příjemce. .Je-li

příjemcem datové zprávy orgán

veřejné moci vystupující v postavení

organu veřejné moci, byla datová

zpráva tímto okamžikem doručena.

29.04.2021 v11:05:11

EV12: Přihlásila se pověřená osoba

s právem přístupu ke zprávě ve

smyslu § 8, odst. 6 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění.

Datová zpráva je nyní doručena.

Případné dřívější datum doručení

fÍkCÍ nebo doručení dodáním do

schránky orgánu veřejné moci není

dotčeno.

Adresát:

Obvodní soud pro Prahu 9

28. pluku 1533l29b. 10000 Praha

10, CZ

ID schránky: g3tabzg

Vytisknout

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše čís. jednací: Nezadáno

Naše spisová zn.: Nezadáno

Vaše čís. jednací: Nezadáno

Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikci: Ne





DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: Žádost o přerušení řízení

ID zprávy: 901486950

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

29.4.2021 V 13:33:17

29.4.2021 V 13:50:00

  

 

Odesílatel: Lukáš Serbus -

ID schránky: itarz4m

Typ schránky: PFO

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

MCP09/07601 0/2020/OVUR/TVAS

S MCP09/048939/201 9/OVÚR/TVAS

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

S MCP09/048939/201Q/OVÚR/TVAS

Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

    

Přílohy:

210429_SBD_Garáže_Žádost o přerušení řízení.pdf (165,73 kB)

DD-901398511.zfo (12,82 kB)

DZ-901398511 .pdf (19,26 kB)

210428_SBD Praha_Návrh na nahrazení vůle_Vysočany.pdf (241,21 kB)

 





~~ Moa/osmz/M

Úřad městské části Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc
 

V Praze dne 23. 4. 2021

Ke sp. zn. S MCP09/048939/2019/0VÚR/TVAS

č.j. MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

Účastník Vlastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/83, Kobylisy, 182 00 Praha 8

Zastoupen: M r. Lukášem Serbusem advokátem

 

0 prodloužení doby trvání stavby do 31. 12. 2029

Žádost o prodloužení lhůty k doplnění podkladů

Žádost o stanovení nové lhůty k provedení úkonu

Přílohy:

- Bez příloh

1. Účastník si tímto dovoluje požádat o prodloužení lhůty k dodání podkladů (nyní lhůta stanovena na 30. 4. 2021).

Důvodem je jednání se spoluvlastníky pozemku, kdy v současné době účastník nedisponuje souhlasem všech

spoluvlastníků pozemků pod stavbou. Účastník uvádí, že ze stran

_byl souhlas odmítnut, kdy však o souhlasu účastník stále jedná se Státním statkem hl. m. Prahy "v

likvidaci", IČO 00064092 a s Městskou částí Praha 9, IČO 00063894 (resp. s hl. m. Prahou). účastník žádá o

prodloužení lhůty alespoň do 30. 6. 2021, resp. o určení nové lhůty k provedení úkony, a to minimálně do 30.

6. 2021, kdy Účastníkovi situaci komplikuje/prodlužuje také epidemie COVID-19.

2. Účastník také uvádí, že je zestrany—vedeno jednání

jednak s Účastníkem řízení, ale také je vedeno jed nánís Městskou částí Praha 9, ohledně případného vypořádání

vlastnických vztahů, a to předběžně prodejem daného pozemku. Účastník stále vyčkává na konkrétní nabídku

ceny za spoluvlastnický podíl na pozemcích, aby se mohl případně rozhodnout o jeho koupi. Ukončení řízení

vydáním konečného souhlasu ohledně prodloužení doby stavby nyní, by tak zasahovalo do pokusu o nalezení

smírného řešení celé věci, včetně kolaudace/prodloužení doby trvání daných staveb. Toto jednání je vedeno

také mezi restituenty a Městkou částí Praha 9, kdy jednání ohledně odprodeje není dle všech dostupných

informací prozatím dokončeno.



3. Sohledem na skutečnost, že účastník žádá o prodloužení doby trvání (užívání) stavby na dobu určitou, má

účastník za to, že souhlas spoluvlastníků pozemku s umístěním stavby/prodloužením doby jejího trvání není

v této věci třeba.

Stavební bytové družstvo Praha

i.s. Mgr. Lukáš Serbus, advokát



DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Žádost o prodloužení lhůty k doplnění podkladů

899129626

Datová zpráva

23.4.2021 v 9:13:40

23.4.2021 v 9:20:00

 

 

ID schránky: itarz4m

Typ schránky: PFO

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

Přílohy:

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

s MCP09/O48939/2019/OVÚR/TVAS

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

s MCP09/048939/2019/OVÚRfI'VAS

Nezadáno

Ne

Ne

210423_SBD_Garáže_ProdIoužení |hůty.pdf (174,5 kB)

 





r v v , v r 4b/

URAD MESTSKE CASTI PRAHA 9 Z/

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

 

SPIS. ZN.: S MCPO9/048939/2019/OVÚR/TVAS

Č.J.: MCP09/016069/2021/OVUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 17.03.2021 Ukl. zn.: P-1404/3/Vysočany

SDĚLENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 26.2.2021, Vaší žádost o

prodloužení lhůty k doplnění žádosti o změnu v užívání týkající se dočasné stavby

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

stanovenou usnesením ze dne 22.6.2020 pod č.j. MCPO9/O76010/2020/OVUR/TVAS do dne 30.11.2020

a prodlouženou usnesením ze dne 16.11.2020 pod č.j. MCPO9/187001/2020/OVUR/TVAS do dne

28.2.2021, která již uplynula.

Podle ust. § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lhůtu určenou

správním orgánem může na žádost účastníka správní orgán za podmínek stanovených v odstavci 1

usnesením přiměřeně prodloužit. Zákon výslovně nestanoví, jak má správní orgán postupovat v případě,

že žádosti účastníka řízení o prodloužení lhůty nevyhoví, např. právě z důvodu, že lhůta, o jejíž

prodloužení účastník žádá, uplynula dřív, než bylo o žádosti o prodloužení rozhodnuto. Zákon stanoví

pouze formu usnesení pro prodloužení lhůty.

Odbor výstavby a územního rozvoje Úřadu Městské části Praha 9 Vám proto pouze sděluje, že žádosti

nebylo možné vyhovět rozhodnutím o prodloužení lhůty dle ust. § 39 odst. 2 správního řádu, protože

nebyla podána V dostatečném předstihu před uplynutím stanovené lhůty tak, aby ji bylo možné projednat.

Proto není možné rozhodnout o prodloužení lhůty.

 

Obdrží:

Zplnomocněný zástupce

Mgr. Lukáš Serbus advokát IDDS: itarz4m

Na vědomí:

Stavební bytové družstvo Praha, IDDS: hsesmSm

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha S-Kobylisy, 182 00 Praha 82

 





, b
DATOVE Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, Í

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Sdělení — promeškání lhůty: 23 řadových garáží při ul. Pod Krocínkou, Praha 9

- Vysočany,

885652761

19.03.2021 v 11:32:02

19.03.2021 v 12:13:31

 

 

Adresát: Lukáš Serbus -

ID schránky: itarz4m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MCP09/01 6069/2021 IOVU R/TVAS

Naše spisová značka: S MCP09/048939/2019/13

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastnich rukou:

Doručení fi kcí zakázáno:

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

 

Události zprávy:

19.03.2021 v 11:32:02

19.03.2021 v 11:32:02

19.03.2021 v 12:13:31

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-Ii

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





„ „ 42/
ÚŘAD MESTSKÉ CÁSTI PRAHA 9 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

SPIS. ZN.: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

ČJ.: MCP09/016072/2021/OVUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 17.03.2021 Ukl. zn.: P-l404/3/Vysočany

I. USNESENÍ o UBČENÍ Lnůvrv ,

II. USNESENI o PRERUSENI RIZENI

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst.1 písmo) zákonač.183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dálejen "stavební zákon"), podle vyhláškyc. 55/2000 Sb. hl Prahy, kterou

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, na základě přezkoumání

I. Podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů s t a n o ví

novou lhůtu k provedení úkonu stanoveného usnesením spolu s výzvou ze dne 4.11.2019 pod č.j.

MCP09/0052496/2019/OVUR/TVAS, a to

do 30.4.2021

ve věci vedeného řízení o změně užívání dočasné stavby

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

spočívající v prodloužení doby jejího trvání do 31.12.2029,

sídlem Střelničná 1861/8ajejímž vlastníkem je Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se

182 00 Praha-Kobilisil kterého zastuiuje Mgr. Lukáš Serbus advokát—

Účastníkemrízení je podle § 27 odst. 1 zákonac. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy.

II. Podle ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o změně v užívání p ř e r n š 11 j e.

Pbkud nebudou nedostatky v nově stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení dle ust. § 66 odst. 1 písm. c)

správního řádu, 1 a s t a v e n o.

Účastníkemrízení je podle § 27 odst. 1 zákona0. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy.

Odůvodnění I.,II.:

Stavební úřad provedl kontrolní prohlídku stavby uvedené ve výroku tohoto usnesení, při které bylo

zjištěno, že jde o dočasnou stavbu, u které uplynula stanovená dOba jejího trvání a nebyla povolena

změna v užívání.

Podle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona stavební úřad zahájí řízení o odstranění stavby podle odstavce

1 pism. f). V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v

užívání dočasné stavby spočívající V prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou.

Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, stavební úřad řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení o

podané žádosti; na řízení se přiměřeně vztahuje ustanovení § 127 stavebního zákona. Bude-li žádosti

 



Č.j. MCP09/016072/2021/OVUR/TVAS

vyhověno, stavební úřad řízení o odstranění stavby zastaví.

V této souvislosti stavební úřad oznámil přípisem ze dne 10.9.2019 zahájení řízení podle § 129 odst. 1

písm. f) stavebního zákona, o odstranění předmětné stavby všem známým účastníkům řízení a dotčeným

orgánům.

Dne 14.10.2019 vlastník stavby požádal o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení

doby jejího trvání. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o podané žádosti ve smyslu ust. § 129 odst. 6

stavebního zákona.

Protože žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení umístění stavby, stavební úřad vyzval

dne 4.11.2019 pod č.j. MCP09/052496/2019/OV UR] I VAS žadatele k doplnění podkladů žádosti ve lhůtě

do 31.5.2020 a zároveň rozhodl usnesením o přerušení řízení.

Dne 22.5.2020 obdržel stavební úřad žádost o prodloužení lhůty stanovené k odstranění nedostatků výše

uvedené žádosti do 30.11.2020. Protože V původní lhůtě nebylo možné žádosti vyhovět, stavební úřad

usnesením ze dne 22.6.2020 pod č.j. MCPO9/076010/2020/OVUR/TVAS stanovil novou lhůtu do

30.11.2020 a řízení přerušil.

Dne 2.11.2020 obdržel stavební úřad další žádost o prodloužení lhůty do 28.2.2021, na základě které

stavební úřad usnesením ze dne 16.11.2021 pod č.j. MCP09/187001/2020/OVUR/TVAS rozhodnul o

prodloužení lhůty do 28.2.2021.

Podle ust. § 39 odst. 2 správního řádu může lhůtu určenou správním orgánem na žádost účastníka správní

orgán za podmínek stanovených v odstavci ] usnesením přiměřeně prodloužit.

Žadatel požádal o prodloužení lhůty k doplnění žádosti ve lhůtě, kdy nebylo možné žádosti vyhovět před

uplynutím lhůty původně stanovené, a to z důvodu, vyvolání jednání se spoluvlastníky dotčených

pozemků ohledně jejich souhlasu s umístěním staveb garáží a prodloužení doby jejich trvání. Jelikož

žádost o prodloužení lhůty byla podána 2 dny před jejím uplynutím, nebylo možné před uplynutím lhůty

žádosti vyhovět, což bylo stavebníkovi sděleno dne 17.3 .2021 pod č.j.

MCP09/016069/2021/OVUR/TVAS.

Podle § 39 odst. 1 správního řádu určí správní orgán účastníkovi přiměřenou lhůtu k provedení úkonu,

pokud j i nestanoví zákon a je—li toho zapotřebí. Určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani porušena

rovnost účastníků. Usnesení o určení lhůty se oznamuje pouze tomu, komu je určena, popřípadě i tomu,

jehož se jinak přímo dotýká.

Stavební úřad proto na základě doložených skutečností v souladu s ust. § 39 odst. 1 správního řádu

stanovuje tímto novou lhůtu k provedení úkonu, neboť je to nezbytné s ohledem na požadované podklady

a možnost jejich obstarání účastníkem řízení. Určením nové lhůty nebude ohrožen účel řízení ani

porušena rovnost účastníků řízení.

Z těchto důvodů rozhodl stavební úřad tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.

Poučení () odvolání I.,II.:

Proti usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spojení s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha 1, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

o rozvoje

otisk úředního raz

 



Č.j. MCP09/016072/2021/OVUR/TVAS

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

zástupce žadatele

Mgr. Lukáš Serbus advokát IDDS: itarz4m

Na vědomí:

Stavební bytové družstvo Praha, ]DDS: hsesm8m

sidlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82

Co:spis, evidence

str. 3

%





DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka:

zil/L

nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Usnesení o stanovení nové lhůty k doplnění: 23 řadových garáží při ul. Pod

Krocínkou, Praha 9 - Vyso

885652712

19.03.2021 v 11:32:00

19.03.2021 v 12:13:31

 

 

Adresát: Lukáš Serbus -

ID schránky: ítarz4m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/016072/2021/OVU RITVAS

S MCP09/048939/2019/14

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

 

Události zprávy:

19.03.2021 v 11:32:00

19.03.2021 v 11:32:00

19.03.2021 v 12:13:31

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je—li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavem’ orgénu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY

((Z/7

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Usneseni o stanovení nové lhůty k doplnění: 23 řadových garáží při ul. Pod

Krocínkou, Praha 9 - Vyso

885652300

19.03.2021 V 11:32:01

19.03.2021 v 13:54:31

 

 

Adresát: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/O16072/2021/OVUR/TVAS

S MCP09/O48939/2019/14

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ne

Ne

 

Události zprávy:

19.03.2021 v 11:32:01

19.03.2021 V 11:32:01

19.03.2021 V 13:54:31

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-Ii

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

drívejsí datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





\v

, WMpaw/M M/

' 3

Ivo

Úřad městske casti Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc
 

V Praze dne 26. 2. 2021

Ke sp. zn. S MCP09/048939/2019/0VÚR/TVAS

č.j. MCPO9/076010/2020/OVUR/TVAS

ÚčastníkZVIastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 182 00 Praha 8

0 prodloužení doby trvání stavby do 31. 12. 2029

Žádost o prodloužení lhůty k doplnění podkladů

Žádost o stanovení nové lhůty k provedení úkonu

Přílohy:

- Dopis spoluvlastníků pozemku ze dne 14. 1. 2021

Účastník si tímto dovoluje požádat o prodloužení lhůty k dodání podkladů (nyní lhůta stanovena na 28.2.2021).

Důvodem je jednání se spoluvlastníky pozemku, kdy v současné době účastník nedisponuje souhlasem všech

spoluvlastníků pozemků pod stavbou. Účastník uvádí, že ze strany

souhlas odmítnut, kdy však o souhlasu účastník stále jedná se Státním statkem hl. m. Prahy "v

likvidaci", IČO 00064092 a s Městskou částí Praha 9, IČO 00063894 (resp. 5 hl. m. Prahou). Účastník žádá o

prodloužení lhůty alespoň do 30. 4. 2021, resp. o určení nové lhůty k provedení úkony, a to minima’lné do 30.

4. 2021, kdy Účastníkovi situaci komplikuje/prodlužuje také epidemie COVID-19.

Účastník také uvádí, že je zestrany—vedeno jednání

jednak s Účastníkem řízení, ale také je vedeno jednání s Městskou částí Praha 9, ohledně případného vypořádání

vlastnických vztahů, a to předběžně prodejem daného pozemku. Účastník bohužel nyní vyčkává na konkrétní

nabídku ceny za spoluvlastnický podíl na pozemcích, aby se mohl případně rozhodnout o jeho koupi. Ukončení

řízení vydáním konečného souhlasu ohledně prodloužení doby stavby nyní, by tak zasahovalo do pokusu o

nalezení smírného řešení celé věci, včetně kolaudace/prodloužení doby trvání daných staveb.

S ohledem na skutečnost, že účastník žádá o prodloužení doby trvání (užívání) stavby na dobu určitou, má

účastník za to, že souhlas spoluvlastníků pozemku s umístěním stavby/prodloužením doby jejího tn/ání není

v této věci třeba.

Stavební bytové družstvo Praha





ADVOKÁTNÍKANCELAŘ

RYCHETSKÝ

HLAVÁČEK

KRAMPERA

I
> 7
<

7
\

Vážený pan

Mgr. Jaroslav Suttner, advokát

  

DOPORUČENĚ S DODEJKOU

V Praze dne 14.01.2021

Věc: Odpověď na dopis

Vážený pa ne kolego,

dékuji za Vaše vyrozumění ze dne 4. 1. 2020, vněmž reagujete na naši srpnovou

schůzku v sídle Vašeho klienta Stavební bytové družstvo Praha v Kobylisích.

si dovoluji potvrdit, že na jejich vlastnickěm postoji k umístění

staveb arážíVašeho klienta na ozemcích spoluvlastněných našimi klientyse nicnez—měnilo.

Tzn., s umístěním garáží na pozemcích parc. č. 1401/1,

1404/1, 1404/2,1404/3 a 1404/4,vše v obci Praha, k. ú.Vysoča ny, nadále nesouhlasí, a to

pro jakýkoli účel, tedy ani pro kolaudaci.

Kdruhému dotazu prosím přijměte omluvu za příliš optimistický odhad, pokud šlo o

předpoklad, že do konce loňského roku bude známo stanovisko našich klientů ohledně

případné nabídkové ceny za odprodejjejich výše zmíněných spoluvlastnických podílů. Při naší

schůzce bylo objasněno,že toto stanovisko vyžaduje jakovstupní podkladcenovou představu

druhého spoluvlastníka, se kterým naši klienti již nějakou dobu jednají o vypořádání

spoluvlastnictví. Právě tuto představu jsme měli před koncem roku obdržet, ktomu však

 



(nepochybně i díky epidemickým komplikacím) nedošlo a k dispozici jsou pouze předběžné

metodické odhady.

Vsoučasně době tedy mohu presentovat aktuální pozici naší strany ve smyslu již

dřívějšího vyjádření. Naši klienti i nadále považují za prioritní řešení situace celkové

vypořádání všech svých spoluvlastnických podílů v rámci jedné transakce, tzn. včetně podílů

na pozemcích, které Vaše klienty z pochopitelných důvodů nezajímají. Jednání s druhým

spoluvlastníkem vtomto směru sice pozvolna, ale nepřetržitě pokračují. Naši klienti, zatím

stále bez podrobnějších podkladů, předpokládajítransakci v hodnotě někde mezi 75 — 150

mil. Kč a z probíhajících jednání se nám nejeví, že by tento předpoklad měl být nějakým

dramatickým způsobem vyvrácen.

Ještě jednou se omlouváme za opožděnou reakci a přejeme pevné zdraví.

JUDr, Tomáš Hlaváček, advokát

Stránka 22 2

> X

K



DATOVÉ

SCHRÁNKY

Datová schránka:

19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Žádost o prodloužení lhůty

877781105

Datová zpráva

26.2.2021 V 13:53:54

26.2.2021 V 14:20:00

 

 

Odesílatel: Stavebni bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Typ schránky: PO

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 00351/21

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

Garáže Vysočany reakce na dopis.pdf (304,21 kB)

210224_SBD_Garáže_Prodloužení |hůty.pdf (167,56 kB)

 

nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,





Mm/mé’fl/m %

Úřad městské části Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc

V Praze dne 7.12.2020

Ke sp. zn. 5 MCP09/048939/2019/0VÚR/TVAS

č.j. MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

ÚčastníkZVIastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 182 00 Praha 8

O prodloužení doby trvánístavby do 31. 12. 2029

Doplnění podkladů dle výzvy stavebního úřadu

Přílohy:

- Stanovisko k záměru "Prodlouženídoby trvání dočasné stavby 23 garážína pozemcích parc.č. 1404/3 a 2067

vše v k.ú. Vysočany" ze dne 4. 12. 2020

1. Účastník tímto dle výzvy stavebního úřadu dokládá Stanovisko k záměru "Prodloužení doby tn/ání dočasné

stavby 23 garáží na pozemcích parc.č. 1404/3 a 2067 vše v k.ú. Vysočany".

Důkazy:

- Stanovisko k záměru "Prodíouženídoby trvání dočasné stavby 23 garáží na pozemcích parc.č. 1404/3 a 2067

vše v k.ú. Vysočany" ze dne 4. 12. 2020

2. Účastník také uvádí, že v současné době nedisponuje souhlasem vlastníků pozemků pod stavbou se změnou

užívání. S ohledem na skutečnost, že účastník žádá o prodloužení doby trvání (užívání) stavby na dobu určitou,

má účastník za to, že tento souhlas není v této véci třeba. Účastník se však pokusí do konce lhůty k doplnění

podkladů (28. 2. 2021) tyto souhlasy zajistit.

Stavební bytové družstvo Praha

i.s. Mgr. Lukáš Serbus, advokát





 
1/2

   

HLAVNÍMĚST
O PRAHA

4%

MAGISTRÁT HLA
VNÍHO MĚSTA P

RAHY
l\llllllllwwmleljlllljljl

wallml\ll

Odbor územního rozvoje

Oddělení informací oúzemí

  

  

 

I

Mgr. Lukáš Serbus, advokát

I

Váš dopis zn./ze dne:
V řizuje/tel;

Č. j.:

MHMP 1739523/2020

Počet listů/příloh: 2/0

Sp. m:

Datum:

S—MHMP 1676507/2020
4.12.2020

Stanovisko k záměru "Prodloužení doby trvání dočasné stavby 23 garáží na pozemcích

parc.č. 1404/3 a 2067 všev k.ú. Vysočany"

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy obdržel dne 2.11.2020 žádost, kterou podalo

Stavební bytové družstvo, IČO: 00034592, Střelničná 1861/83, 182 00 Praha 8, které zastupuje

' “ ' ' e 20.9.2019 Mgr. Lukáš Serbus, advokát, IČO: 07671148, se sídlem

a ve které požaduje vydáni závazného stanoviska ve výše

uve ene vec .

Jako podklad pro vydání závazného stanoviska byla předložena žadatelem dokumentace, která

obsahuje stručný popis záměru, stavební povolení záměru 228.11. 1979 vydané pod č.j.

4691/79/výst/Se
/Kr., prodloužení doby užívání garáží z 18.12.1990 vydané pod č.j. sine/90/Se a

potvrzení dle ustanovení § 104 stavebního zákona ze dne 20.6.2002 vydaného pod č.j. OVÚR

24 992/02/Pa, týkající se potvrzení užívání 120 řadových garáží na pozemku parc.č. 1404 v k.ú.

Vysočany, (dále jen „dokumentace")
.

Z uvedené dokumentace úřad územního plánování zjistil, že stavební záměr spočívá

v prodloužení doby trvání dočasné stávající stavby 23 garáží na pozemc
ích parc.č. 1404/3 a 2067

vše v k.ú. Vysočany. Jedná se o jednopodlažní nepodsklepené řadové garáže zastřešené plochou

střechou. Požado
vaná doba prodloužení doby trvání dočasné stavby garáží je do 31.12.2029.

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy,jako orgán územního plánování (dále jen „úřad

územního plánování? podle § 6 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

astavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),

azároveň jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení § 136 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává v souladu s § 6 odst. (1) písm. e) stavebního

uškona ke stavebním záměrům vyvolávajícírn změnu vúzemí závazná stanoviska zhlediska

souladu záměrus platnou politikou územního rozvoje, platnými Zásadarni územn
ího rozvoje hl.

m. Prahy, platným Uzemním plánem sídelního útvaru hl. m. Prahy a zhlediska uplatňování cílů

a úkolů územního plánování Tato závazná stanoviska jsou podkladem pro rozhodnutí nebo jiný

úkon podle částitřetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. (2) a (3) stavebního zákona nebo

- Aláštního zákona.

 



2/2

r »Z předložené žádosti je ůejme, ze vpřípadě navrhovaného záměru se jedná o záměr, který
nepředstavuje oproti současnému stavu změnu v území a ani změny v území nevyvolává. Jedná
se o prodloužení povolení stávající dočasné stavby garáží nacházející se v ploše OB-B — čistě
obgné, s kódem míry využití B.

Z hlediska úmmního plánu lze souhlasit s prodloužením užívání dočasné stavby do konce
roku 2022, tj. 31. 12. 2022, z důvodu konce platnosti současného územního plánu.

 

Rozdělovník:

1. Adresát (DS)

2. Na vědomí

MHMP UZR/V



”‘77DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRANKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: Doplnění podkladů dle výzvy stavebního úřadu

ID zprávy: 850232871

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 7.12.2020 v 12:12:52

Datum a čas doručení: 7.12.2020 v 14:52:58

ID schránky: itarz4m

Typ schránky: PFO

 

 

Zmocnéni: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

Naše spisová značka: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

Vaše číslo jednací: MCP09/O76010/2020/OVUR/TVAS

Vaše spisová značka: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

201207_SBD_Garáže_Dop|nění podkladů.pdf (187,42 kB)

SBD_Krocinka_Garáže_Stanovisko p|ánování.pdf (283,6 kB)

 





"/
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 19 “114920 C

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

  

SPIS. ZN.: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

ČJ.: MCP09/187001/2020/0VUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 16.11.2020 Ukl. zn.: P-l404/3/Vysočany

USNESENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost ze dne 2.11.2020 o

prodloužení lhůty k doplnění žádosti o vydání rozhodnutí o změně užívání stavby týkající se stavby'

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

Spočívající v prodloužení doby trvání do 31.12.2029,

kterou podalo Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/82, 182 00 Praha-

Kobylisy, kterého zastupuje Mgr. Lukáš Serbus advokát,

a na základě tohoto posouzení v souladu s § 39 odst. za ona c. ., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů

prodlužuje lhůtu k provedení úkonu stanoveného usnesením ze dne 22.6.2020 pod č.j.

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

do 28.2.2021.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů je Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná l861/8a, 182 00 Praha—Kobylisy.

0 d ů v o d n č ní :

Dne 2.11.2020 obdržel stavební úřad žádost o prodloužení lhůty stanovené k odstranění nedostatků výše

uvedené žádosti.

Stavební úřad usnesením ze dne 4.11.2019 pod č.j. MCP09/052496/2019/OVUR/TVAS přerušil řízení a

vyzval stavebníka, aby ve lhůtě do 31.5.2020 odstranil nedostatky podání ze dne 14.10.2019.

Dne 22.5.2020 požádal vlastník o prodloužení lhůty. Protože vpůvodní lhůtě nebylo možné žádosti

vyhovět, stavební úřad usnesením ze dne 22.6.2020 pod č.j. MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS stanovil

novou lhůtu do 30.11.2020 a řízení přerušil.

Podle § 39 odst. 1 správního řádu určí správní orgán účastníkovi přiměřenou lhůtu k provedení úkonu,

pokud ji nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani porušena

rovnost účastníků. Usnesení o určení lhůty se oznamuje pouze tomu, komu je určena, popřípadě i tomu,

jehož se jinak přímo dotýká. Podle ust. § 39 odst. 2 správního řádu může lhůtu určenou správním

orgánem na žádost účastníka správní orgán za podmínek stanovených v odstavci 1 usnesením přiměřeně

prodloužit.

Stavebník ve své žádosti uvádí tyto důvody, pro které nelze dodržet stanovenou lhůtu:

- „s ohledem na opětovně vyhlášený nouzový stav, a s tím spojené komplikace se zajištěním všech

vyžadovaných podkladů si účastník dovoluje výše nadepsaný úřad požádat o prodloužení lhůty

k dodánípodkladů.. “



Č.j. MCP09/l 87001/2020/OVURVTVAS

Vzhledem k tomu, že se jedná o úkony, které vyžadují určitou časovou náročnost, považuje stavební úřad

prodloužení určené lhůty za potřebné. Nebude tím ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků

řízení. Uvedená nová lhůta je již dostatečná. Stavební úřad proto po skončení uvedené lhůty bude v řízení

pokračovat a rozhodne ve věci.

Z těchto důvodů rozhodl stavební úřad tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.

Poučení o odvolá ní:

Proti usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spojení s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha 1, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

otisk úředního razítka

 

Upozornění:

Pokud nebudou nedostatky uvedené vusnesení o přerušení řízení v nově stanovené lhůtě odstraněny,

bude řízení dle ust. § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu zastaveno.

derží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Mgr. Lukáš Serbus advokát DDDS: itarz4m

Co: spis, evidence



DATOVÉ Datová $hránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, //

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Usnesení- prodloužení lhůty k provedení úkonu: 23 řadových garáží pn' ul. Pod

Krocinkou, Praha 9 -

844425515

19.11.2020v 11:13:20

19.11.2020v15:46:05

 

Adresát:

ID schránky:

Lukáš Sebus—
itarz4m

 

Zmocnéni:

Odstavec

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslojednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

Nezadáno

Nezadáno

MCP091187001/2020/OVUR/TVAS

S MCP09/O48939/2019/10

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

 

Události zprávy:

19.11.2020 v 11:13:20

19.11.2020 V 11:13:20

19.11.2020 v 15:46:05

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datwé schránky příemce. Je-li pňjemcem

datové zprávy orgán veřejné moci vystLpující v postavení orgánu veřejné moci,

byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Pňhlásila se opráměná osoba ve smyslu § 8, oth. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znéni. Datmé zpra'va je nyni domčena. Případné dříu'ejší

datum doručení fikci nebo doručení dochšním do schránky orgánu \er'q'né moci

není dotčeno.

 





- hem/42mm;

.v:

Úřad městske casti Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc

Ke sp. zn. S MCP09/048939/2019/0VÚR/TVAS

č.j. MCP09/076010/2020/0VUR/TVAS

Účastník Vlastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/83, Kobylisy, 182 00 Praha 8

O prodloužení doby trvánístavby do 31. 12. 2029

Doplnění podkladů dle výzvy stavebního úřadu

Žádost o prodloužení lhůty k dodání podkladů

Přílohy:

- Plná moc;

- Posouzenístavebně technického stavu stavby z října 2020

V Praze dne 2.11.2020

%

1. Účastník tímto Úřad Městské části Praha 9, odbor výstavby a územního řízení předně informuje o tom, že jeho

právní zastoupení vdané věci převzal Mgr. Lukáš Serbus, advokát. Účastník tedy žádá, aby bylo primárně

komu nikováno s jeho zástupcem.

Důkazy:

- Plná moc

2. Účastník tímto dle výzvy stavebního úřadu dokládá posudek na stavebně technický stav budov, jehož závěrje

takový, že budovy jsou způsobilé kužívání další desítky let. Případně doplnění může poskytnout ing. Jiří

Mezenský, který posudek zpracoval.

Důkazy:

— Posouzenístavebně technického stavu stavby z října 2020

3. Účastník také uvádí, že ještě nedostal stanovisko MHMP UZR, odboru územního rozvoje dle ust. § 96b

stavebního zákona, které zašle stavebnímu úřadu obratem.

Účastník také uvádí, že v současné době nedisponuje souhlasem vlastníků pozemků pod stavbou se změnou

užívání. S ohledem na skutečnost, že účastník žádá o prodloužení doby trvání (užívání) stavby na dobu určitou,

má účastník za to, že tento souhlas není v této věci třeba.



S ohledem na opětovně vyhlášení nouzový stav, a s tím spojené komplikace se zajištěním všech vyžadovaných

podkladů si účastník dovoluje výše nadepsaný úřad požádat o prodloužení lhůty k dodání podkladů (původně

určenou dle výzvy e dne 4.11.2019 pod č.j. MCP09/0052496/2019/OVUR/TVAS a následně prodloužení usnesení

ze dne 22. 6. 2020 č.j. MCP09/O76010/2020/OVUR/WAS), a to alespoň do 28. 2. 2021.

Stavební bytové družstvo Praha

i.s. Mgr. Lukáš Serbus, advokát





Posouzení stavebně technického stavu stavby

©9153ng
120 + 23 garážových stání

Adresa: ul. Pod Kroeínkou„ Praha 9

Vstupní podklady:

1) Rozhodnutí o přípustnosti stavby (vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 8. 11.1965

pod č.j. 8669/65/výstfl—lasfl—lan
)

23 Územní rozhodnutí (vydal ÚHA města Prahy dne 24.4.1964 pod 6.3. Rafi—2802264)

3) Rozhodnutí o vydání stavebního povolení (vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 28.

l l. 1979 pod Č.j. 4691f7§fvystlSe/KI’)

4) Návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí (vydal SBD ČKD Praha dne 30.11.1982 pod

č.3 . 2006f82’1‘113fma}

5} Prodloužení duby užwání (vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 18. 12.1990 pod č.j.

sine/9056)

6) memni dle ust. %$ 104 stavebního zákona ( Vydal Odbor výstavby a územního rozvoje

Úřad městské části Praha (3 dne 2062002 pod (2,3. 0va 24 992:02/333)

7) Zákres pro stavební povolení 2. roku 1065

8) Geometrický plán pro rozdělení parc. 140434068 (obnovení PK 1403.1404A40il406)

vyhotovený v říjnu 1996. registrovaný K Ú Praha město

9} Prohlídka in sito v 08. 2020 a 10. 2020

Stručná. rekapitulace vstupních podkladů:

Studiem Výše uvedených poskytnutých podkladů bylo zjištěno Že investor (ff té době Stavební

bytové družstvo zaměstnanců up. ČKD Praha) požádal cca v roce l965 () možnost výstavby

120 garáží ve výše uvedené lokalitě.

Realizace, této investiční akce byla povolena příslušnými úřad) s, v písemných podkladech

uvedenými. podmínkami. Viz vstupní podklady l 3. 2). 7).

Následně bylo v roce 1979 požádáno () výsšavhu dalších přidružených 22 (později rozšířeno na

23) garáží. Tento fakt dokládá vsmpní podklad 3) a následně 43

Ze vstupního podklaáu S) následně xyplývá. že realizace uvedených investičních akcí byla

dokončena v souladu se záměfem investora a při splnění větách jemu uložených povinností.

Tento podklad prodlužuje. v podkladech předcházejících stanovenou, dobu dočasné stavby. Lze

se oprávněně domnívat že při nesplnění stanovených podminek. či při například technické

nezpůsobilosti stavby la dalšímu užívání k účelu k němuž byla vybudována, by orgán státní

správy takto nepostupoval.



 

Závažným a důležitým se jeví vstupní podklad 6). Orgán státní Splávy tímto dokladem. který je

zčasového hlediska nejblíže současnosti. potvrzuje„ že: a) je mu známá skutečnost, že

předmětné garáži: se nacházejí v uvedeném místě. b) na výstavbu tčohto garáží. bylo vydáno

řádné stavební povolení. o) kolaudační rozhodnutí se nodoolmwalo= ale co se po technické

stránce jevíjako nejdůležitější d) stavba vyhovuje účelu užívání aje i takto užívána.

Z předložených vstupních podkladů. dle názoru zpracovatelo„ jednoznačně vyplývá, že stavby

na uvedené—lokalitě jsou ve svém souboru i jednotlivá stavbami řádně povolenými, řádně

provozovaným k účelu, k němuž byly určeny a jejich faktickou či právní existenci není možné

zpochybňovat.

K těmto závěrům vedou zpracovatele následující skotečnosíi. A} Organ státní správy, příslušný

k tomuto úkonu, rozhodl o prodloužení doby užívání, a to dle- podkladu S). v tomto podkladu je

výslovně uvedena i možnost dalšího prodloužení. Podkladem 6), který byl vydán 12 let poté

uvedené skutečnosti nejen potvrdil, ale i rozšířil.

Dle zkušeností zpracovatele je situace, kdy se ke stavbám realizovaným do roku cca 1995

nedochovala patřičná dokumenta
ce, bohužel, běžná.

Závěr ;: předložených podkladů:

Nebyla ziištěna skutečnost. které bv zpochx bňovala stavebně-právní existenci stavby.

Stavebně—technické
posouzení:

Dle prohlídek provedených V tomto roce lze konstatovat, že 3tavebně»toclmický
stav

předmětných garáží je dobrý a plně a zcela vyhovuje účelu k, němuž byly zbudovány.

Přirozeně, že u některých garáží jsou patrné známky opotřebení či místa. vyžadující běžnou

stavební údržbu, Specifickou otázkou je vandalství — grafity. záměrné ničení majetku apod.

Tyto skutečnosti však, zdaleka nevylučují řádné užívání garáží, ale spíše reflektují jejich stáří.

Celý areál je oplocen, vjezd pomocí vjezdových bran. Povrch komunikaci zpevněný. Zeleň

v areálu průběžně udržovaná.

Jednotlivé stavební komponenty garáži lze hodnotit ze stavebně technického hlediska

následovně (klasifikace l-S, přičemž l stav dobrý. 5 neuspokojivý)

— Základy a základové konstrukce ~- dobré, bez známek deformace, plní svoji funkci —- l

» Svislé nosné konstrukce —— dobré, misty uspokojivé vzhlede
m k povrchové úpravě »- 2 l

_ Vodorovné konstrukce - dobré, plnící svoji funkci —- l

- Izolace pref; vodě »— a) “zemní „_ dobré, bez známek nefunkčnosti l, b) střešní _

uspokojivé, “místy vyžadující údržbu » 2

- Klempířské konstrukce —» dobré, plnící svoji funkci, misty vyžacšoiící údržbu „ 2

5/5



- Oploceníwdobré 2

— Vnější zpevněné plochy — v dolní části areálu dabré 1. v horní části areálu patmý vliv

doby výstavby -3

- TZB „ elektroinstalace dobrá „ 2, PO zajištěno * „ !

Závěr stavebně—technického posouzení:

Stávašící stav předqxětných garáží je ze stavebně technického hlediska, i zhledisek

daných legislativou CRíplně uspokojivý. Garáže mohou svému účelu nadále sieužít bez

omezení. Současnou životnost lze odhadnout na další desítky let při zachování stávající

úrovně úd “  
Praha říjen

Lpracovai :

Qvěřilz



%

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, kte ' vznikl řevedením vstu u v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovýmčíslem—skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s

obsahem vstupu.

Vstup bcz viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:-

Vystavil:

Pracovišt

Praha dn

  

     

    





DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka:

19000 Praha 9, CZ

Př|jatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Doplnění podkladů dle výzvy stavebního úřadu; Žádost o prodloužení lhůty k

dodání podkladů

837653736

Datová zpráva

2.11.2020 v 11:34:01

2.11.2020 v 13:04:39

 

 

CZ

ID schránky: itarz4m

Typ schránky: PFO

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše čislo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

s MCP09/048939/2019/OVÚRfl'VAS

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

s MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

Nezadáno

Ne

Ne

 

Přílohy:

201102_SBD_Garáže_Doplnění podkladů.pdf (196,35 kB)

SBD_Vysočany_Posudek garáže_Konverze.pdf (2,13 MB)

 

nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,





. Pangma/„%

rv:

Úřad městske casti Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc

7%

 

V Praze dne 2. 11. 2020

Ke sp. zn. S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

č.j. MCP09/076010/2020/0VUR/TVAS

Účastník Vlastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/83, Kobylisy, 182 00 Praha 8

0 prodloužení doby trvánístavby do 31. 12. 2029

Doplnění podkladů dle výzvy stavebního úřadu

Žádost o prodloužení lhůty k dodání podkladů

Přílohy:

- Plná moc;

- Posouzení stavebně technického stavu stavby z října 2020

1. Účastník tímto Úřad Městské části Praha 9, odbor výstavby a územního řízení předně informuje o tom, že jeho

právní zastoupení vdané věci převzal Mgr. Lukáš Serbus, advokát. Účastník tedy žádá, aby bylo primárně

komu nikováno s jeho zástupcem.

Důkazy:

- Plná moc

2. Účastník tímto dle výzvy stavebního úřadu dokládá posudek na stavebně technický stav budov, jehož závěr je

takový, že budovy jsou způsobilé kužívání další desítky let. Případně doplnění může poskytnout Ing. Jiří

Mezenský, který posudek zpracoval.

Důkazy:

- Posouzenístavebně technického stavu stavby z října 2020

Účastník také uvádí, že ještě nedostal stanovisko MHMP UZR, odboru územního rozvoje dle ust. § 96b

stavebního zákona, které zašle stavebnímu úřadu obratem.

'častník také uvádí, že vsoučasné době nedisponuje souhlasem vlastníků pozemků pod stavbou se změnou

užívání. S ohledem na skutečnost, že účastník žádá o prodloužení doby trvání (užívání) stavby na dobu určitou,

má účastník za to, že tento souhlas není v této věci třeba.



S ohledem na opětovně vyhlášení nouzový stav, a s tím spojené komplikace se zajištěním všech vyžadovaných

podkladů si účastník dovoluje výše nadepsaný úřad požádat o prodloužení lhůty k dodání podkladů (původně

určenou dle výzvy e dne 4.11.2019 pod č.j. MCP09/0052496/2019/OVUR/TVAS a následně prodloužení usnesení

ze dne 22. 6. 2020 č.j. MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS), a to alespoň do 28. 2. 2021.

Stavební bytové družstvo Praha

i.s. Mgr. Lukáš Serbus, advokát



  

 

 

7/5/



Posouzení stavebně technického stavu stavby

Sázev stavby: 120 + 23 garážových stání

Adresa: ul. Pod Krocínkou, „Praha 9

Vstupní podklady:

1) Rozhodnutí o přípustnosti stavby (vydal Odbor VýStavby ONV Praha 9 dne 8. 11.1965

pod či 8669/65íxýstiřšasíI—ía
u)

2 Územní rozhodnutí (vydal ÚHA města Prahy dne 24.4.1964 pod č.j. Hali—280364)

3) Rozhodnutí o vydání stavebního povoiení (vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 28.

'1 1.1979 pod čj. 4691x'79f'výst/Se/Kr)

4) Návrh na vydání kolaudačního rozhodnuti (vydal SBD ČKD Praha dne 30.11.1982 pod

č.j. 2006f82*"l"íÚ/'ma)

5) Prodloužení doby užívání (vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 18. 12.1990 pod č.j.

sineKQOISe)

6) Potvrzení dle ust § 104 stavebního zákona {Vydai Odbor výstavby a územního rozvoje

Úřad méstské části Praha Q dne 20.6.2002 pod č.j. OVÚR 24 992f02fPa)

71 Zákrcs pro stavební povolení ?. roku 1965

8) Gcomctrícký plán pro rozděícní parc. 1404.1406i'3 (obnovení PK 1403A404J405J406
)

vyhotovený v říjnu 1996~ rcgiatmvuný KÚ Praha město

91, Prohiidka in sito v 08. 2020 a 10. 2020

Stručná rekapitulace votupnšch podkladů:

Studiem výše uvedených poskytnutých podkladů bylo ;qšištěno, že investor (v té době Stavební

bytové družstvo zaměstnanců op. ČKD Praha) požadal cca \‘ roce 1965 o možnost výstavby

120 garáží ve výše uvedené: lokalita

Realizace této šnvcstiční akce byla povolena příslušnými úřady s. v písemných podkladech

uvedenými, podmínkami. Viz vstupní podklady 1). 2'}, 7).

Následně byio v roce 1979 požádáno o Výstavbu dalšich přidružených 22 (později rozšířeno na

23) garáží. Tento fakt dokiádá vstupní podklad 3) a násiedně 4)

Ze vstupního podkíadu 5”) násšednč xyplý vá že rcašizace uvedených investičních akcí byia

dokončena \! soušadu se záměrem investora a při splnění všech jemu uložených povinností,

Tento podklad prodiužujo v podkiadech předcházejících stanovenou_ dobu dočasné stavby. Lze

se oprávněně domnívat. že při nesplnění stanovených podmínek. či při například technické

nezpůsobilosti stavby k dalšímu užívání k účelu k němuž byla vybudována, by orgán státní

Správy takto nepoSmpoval.



 

ZáVažným a důležitým se jeví vstupní podklad 6). Orgán státní správy tímto dokladem. který je

zčasového hlediska nejblíže současnosti. potvrzuje, že: a) je mu známá skutečnost. že

přeďměm garáže se nacházejí v uvedeném místě. b) na výstavbu těchto garáží bylo xydáno

řádné “stavební povolení_ c) kolaudační rozhodnutí sc nedochovalo, ale co se po technické

stránce jeví jako ocjdůležitěiši (1) stavba vyhovuje účelu užívání 336- i takto užívána.

Z předložených vstupních podkladů. dle názoru zpracovatele, jcdno
mačněwyplývá, že stavby

na; uvedené šokolitě jsou ve svém souboru i jednotlivě, siavbami řádně povolenými, řádně

provozovanými k účeln. k němuž byly určeny a jejich faktickou či právni existenci “není možné

zpochybňovat.

K těmto závěrům vedou zpracovatele následující skutečnosti. A”) Orgán státní správy, příslušný

k tomuto úkonu. mzhodl () prodloužení doby užívání: a to dle podkladu S), v tomto podkladu je

výslovně uvedena i možnost dalšího prodloužení. Podkladem 63, který byl vydán 12 let poté.

uvedené skutečností nošen potvrdil. ale i rozšířil.

Dle zkušeností zpracovatele je situace. kdy se ke stavbám realizovaným do roku cca l9'95

nedochovala patřičná dokumentace.
bohužel, běžná.

Závěr z předložených podkladů:

Nebvla ziíštěna skutečnost. které by zpochybňovala stavebně-právní existenci stava .

Stavebně—technick
é posouzení:

Dle prohlídek provedených v tomto roce lze konstatovat, že stavebně-technický
stav

předmětných garáží je dobrý a plně a zcelavyhovuie “účelu k němuž byly zbudovány.

.

Přirozeně, že o některých garáží jsou patrné známky opotřebení či mista vyžadující běžnou

stavebni údržbu., Specifickou otázkou je vandalství — grafity. záměrné ničení majetku apod.

Tyto skutečnosti však, zdaleka. nevylučoií
řádné užívání garáží, ale spíše reflektují jejich stáří.

Celý areál je oplocen, vjezd pomocí vjezdových bran. Povrch komunikaci zpevněný, Zeleň

v areálu průběžně udržovaná.

Jednotlivé stavební, komponenty garáží lze hodnotit ze stavebně technického hlediska

následovně (klasifikace 16, přičemž l stav dobrý= 5 neuspokojivý)

_ Záklaóy a základové konstrukce -\ dobro bez známek deibmnace. plni svoji funkci ~— 1.

- Svisié nosné konstrukce. - oobré? místy uapokojivě Whšeáe
m k povrchové ůpravě » 2+

— Vodorovné konstrukce » dobré. plnící svoji funkci „, l

- Izolace: proti vodě ~— a) zemní —~ dobré, bez známek nefunkčnosti l, b) střešní ——

'uspok’ajivé, misty vyžadující údržbu „ 2

l Klempířské konstrukce — dobré, plnící svoji funkci, misty vyžadující údržbu v- 2

% ,



 

— Oplocení dobré—m2

- Vnější zpevněné pšnchy —- v doim' části areálu dabré 1. \; herní části areálu patrný vliv

doby výstavby -3

— TZB —— ešektroinstakace dobrá - 2, PO zajištěno 1

Závěr Stavebnéwtechnického posouzeni:

Stávající stav předmětných garáží je ze stavebně technického hlediska, i z hledisek

daných iegisiativou élené uspokojivý Garáže mohou saému účelu nadále sloužit bez

omezení. Souéasnau životnost ize odhadnout na daiší desítky let při zachování stávající

úrovně (Kiri

Praha říjen 2

Zpracoval :

Ověřil:

 



/o

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, kter ' vznikl řevedením vstu u v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovým číslem—skládající se z 4 nooo, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení"osoby, která konverzi provedl

   

 





 

qzé

PLNÁ MOC

Stavební bytové družstvo Praha, se sídlem Střelničná 1861/83, Kobylisy, 182 00 Praha 8, ičo: 000

34 592 (dálejen „Zmocnit'el“)

zmccňuje tímto

Mgr. Lukáše Serhuse, acšvukáta

-dálejen „Zmocněnec ,

aby

Zmocnitele zastupoval ve všech právních věcech aby vykunával Veššerá právní jednání, přiššmaí

doručené písemnosti, podával návrhy, žaloby a žádostí, uzavíral smlouvy, Smíry a narovnání, uznával

uplatněné nároky, vzdávalse“ nároků, podávaí opravné prostředky, námitky neba rozklad a vzdával se

ších, vymáhal znároíxy, plnění nároků pFiII'maI I'ejich plnění potvrzoval jmenoval rozhodce a sjednával

rozhodčí smlouvy a zastupaval v trestních řízeních.

Tuto plnou moc zmocnitel uděluje í'v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, ošsčanského

soudního řádu, zákona o zvláštních řízeních soudních, správního řádu zákoníku práce, obchodního

zákoníku, zákona o obchodních korporacích, živnostenského zákona, zákona :: rozhndčím'rízení a o

výkonu rozhodčích nálezů a dalších procesních předpisů, to vše i tehdy, když že podle právních

předpisů zapotřebí— zvláštní plné moci

Tato plná rno; je udělena jako zvláštní plná moc pro zastupování Zmocnltele vřízenš vedením

Úřadem městské části Praha 9 pod sp. zn. S M5P09/D36522/2019/0VURIT-VAS, č.j.

MCPOS/OSSGOBIZGIQIOVURIWAS, ohledně adstranění stavby (dodatečné kolaudace a

prodloužení stavby) na poaemcích'llíM/B a 2067, to vše v kai. Vysočany.

Zmocnítel bere na vědomí žeZmocn’énec je oprávněn sš ustanovit za sebe zástupce a pokud jich

ustanoví víc, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.

V Praze dne 20. 9.2019

Stavební bytové družstvo Praha

  





DATOVÉ

SCHRÁNKY

Datová schránka:

19000 Praha 9, CZ

Přljatá Zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Doplnění podkladů dle výzvy stavebního úřadu; Žádost o prodloužení lhůty k

dodání podkladů

837658681

Datová zpráva

2.11.2020 v 11:46:13

2.11 .2020 v 13:04:39

 

 

CZ

ID schránky: itarz4m

Typ schránky: PFO

Zmocnéni: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastnich rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/076010/2020/OVURfTVAS

S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

S MCP09/048939/2019/OVÚRfl'VAS

Nezadáno

Ne

Ne

 

Přílohy:

201102_SBD_Garáže_Doplnění podkladú.pdf (196,35 kB)

SBD_Vysočany_Posudek garáže__Konverze.pdf (2,13 MB)

SBD_PM_LS.pdf (211,49 kB)

 

nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,





6

&
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

  

SPIS. ZN.: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

ČJ.: MCP09/076010/2020/0VUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 22.06.2020 Ukl. zn.: P-1404/3/Vysočany

I. USNESENÍ o UBČENVÍ 1,111?er ,

II. USNESENI o PRERUSENI RIZENI

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 pism. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozděj ších předpisů, na základě přezkoumání

I. Podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů s t a n o ví

novou lhůtu kprovedení úkonu stanoveného usnesením spolu s výzvou ze dne 4.11.2019 pod č.j.

MCPO9/0052496/2019/OVUR/TVAS, a to

do 30.11.2020.

ve věci vedeného řízení o změně užívání dočasné stavby

23 garáží na pozemcích parc.cč.1404/3 a 2067 v katastrálním'uzemí Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9- Vysočany,

spočívající v prodloužení doby jejího trvání do 31.12.2029,

jejímž vlastníkem je Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se sídlem Střelničná 1861/8a,

182 00 Praha-Kobylisy (dále jen "vlastník").

Účastníkemrízení je podle § 27 odst.1 zákonac. 500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy

II. Podle ust. § 64 odst. 1 pism. a) správního řádu řízení o změně v užívání p ř e r 11 š 11 j e.

Pokud nebudou nedostatky V nově stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení dle ust. § 66 odst. 1 písm. c)

správního řádu, z a s t a v e n o.

Účastníkemrízení je podle § 27 odst.1 zákona0. 500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, se sídlem Střelničná 1861/8a,182 00 Praha-Kobylisy.

Odůvodnění I.,II.:

Stavební úřad provedl kontrolní prohlídku stavby uvedené ve výroku tohoto usnesení, při které bylo

zjištěno, že jde o dočasnou stavbu, u které uplynula stanovená doba jejího trvání a nebyla povolena

změna V užívání.

Podle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona stavební úřad zahájí řízení o odstranění stavby podle odstavce

1 písm. t). V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v

užívání dočasné stavby spočívající V prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou.

Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, stavební úřad řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení o

podané žádosti; na řízení se přiměřeně vztahuje ustanovení § 127 stavebního zákona. Bude-li žádosti

vyhověno, stavební úřad řízení o odstranění stavby zastaví.



Č.j. MCP09/076010/2020/OVUR/TVAS

V této souvislosti stavební úřad oznámil přípisem ze dne 10.9.2019 zahájení řízení podle § 129 odst. 1

písm. f) stavebního zákona, o odstranění předmětné stavby všem známým účastníkům řízení a dotčeným

orgánům.

Dne 14.10.2019 vlastník stavby požádal o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení

doby jejího trvání. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o podané žádosti ve smyslu ust. § 129 odst. 6

stavebního zákona.

Protože žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení umístění stavby, stavební úřad vyzval

dne 4.11.2019 pod č.j. MCPO9/052496/2019/OVUR/TVAS žadatele k doplnění podkladů žádosti ve lhůtě

do 31.5.2020 a zároveň rozhodl usnesením o přerušení řízení.

Dne 22.5.2020 obdržel stavební úřad žádost o prodloužení lhůty stanovené k odstranění nedostatků výše

uvedené žádosti do 30.11.2020.

Podle ust. § 39 odst. 2 správního řádu může lhůtu určenou správním orgánem na Žádost účastníka správní

orgán za podmínek stanovených v odstavci 1 usnesením přiměřeně prodloužit.

Žadatel požádal o prodloužení lhůty k doplnění žádosti ve lhůtě, kdy nebylo možné žádosti vyhovět před

uplynutím lhůty původně stanovené, a to z důvodu, vypuknutí pandemie koronaviru V březnu 2020 a také

vyvolání jednání se spoluvlastníky dotčených pozemků ohledně jejich souhlasu s umístěním staveb

garáží a prodloužení doby jejich trvání. Jelikož žádost o prodloužení lhůty byla podána 9 dní před jejím

uplynutím, nebylo možné před uplynutím lhůty žádosti vyhovět, což bylo stavebníkovi sděleno dne

22.6.2020 pod č.j. MCP09/075970/2020/OVUR/TVAS.

Podle § 39 odst. l správnfno řádu určí správní orgán účastníkovi přiměřenou lhůtu k provedení úkonu,

pokud ji nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani porušena

rovnost účastníků. Usnesení o určení lhůty se oznamuje pouze tomu, komu je určena, popřípadě i tomu,

jehož sejinak přímo dotýká.

Stavební úřad proto na základě doložených skutečností V souladu s ust. § 39 odst. 1 správního řádu

stanovuje tímto novou lhůtu k provedení úkonu, neboť je to nezbytné s ohledem na požadované podklady

a možnost jejich obstarání účastníkem řízení. Určením nové lhůty nebude ohrožen účel řízení ani

porušena rovnost účastníků řízení .

Z těchto důvodů rozhodl stavební úřad tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.

Poučení () odvolání I.,II.:

Proti usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho oznámení

doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29, Praha 1,

podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se sídlem

Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, spotřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

  

  

oje

otisk úředního

Obdrží:

Účastníci řízení (dopo

Stavební bytové družstvo Praha, lDDS: hsesm8m

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82

Cozspis, evidence

str. 2



DATOVÉ

SCHRÁNKY

Datová schránka:

6/7

nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, '

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Výzva - doplnění žádosti; usneseni- přerušeni řízení: 23 řadových garáži při

uI. Pod Krocínkou, Pra

797447063

24.06.2020 v 11:23:31

24.06.2020 V 13:04:15

 

 

Adresát: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastnich rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/O7601 0/2020/OVUR/TVAS

S MCP09/048939/2019/7

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

 

Události zprávy:

24.06.2020 v 11:23:30

24.06.2020 v 11:23:31

24.06.2020 v 13:04: 1 5

EVO: Datova’ zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-Ii

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikci nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





972.
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

SPIS. ZN.: S MCP09/048939/2019/OVÚR/TVAS

  

Č.J.: MCP09/075970/2020/OVUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAILI vasicat@praha9.cz

DATUM: 22.06.2020 Ukl. zn.: P-l404/3/Vysočany

SDĚLENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 pism. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 31.5.2020, Vaší žádost o

prodloužení lhůty k doplnění žádosti o změnu V užívání týkající se dočasné stavby

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

stanovenou usnesením ze dne 4.11.2019 pod č.j. MCP09/052496/2019/OVUR/TVAS do dne 31.5.2020,

která již uplynula.

Podle ust. § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lhůtu určenou

správním orgánem může na žádost účastníka správní orgán za podmínek stanovených V odstavci l

usnesením přiměřeně prodloužit. Zákon výslovně nestanoví, jak má Správní orgán postupovat v případě,

že žádosti účastníka řízení o prodloužení lhůty nevyhoví, např. právě zdůvodu, že lhůta, o jejíž

prodloužení účastník žádá, uplynula dřív, než bylo o žádosti o prodloužení rozhodnuto. Zákon stanoví

pouze formu usnesení pro prodloužení lhůty.

Odbor výstavby a územního rozvoje Úřadu Městské části Praha 9 Vám proto pouze sděluje, že žádosti

nebylo možné vyhovět rozhodnutím o prodloužení lhůty dle ust. § 39 odst. 2 správního řádu, protože

nebyla podána v dostatečném předstihu před uplynutím stanovené lhůty tak, aby ji bylo možné projednat.

Proto není možné rozhodnout o prodloužení lhůty.

 

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Stavební bytové družstvo Praha, IDDS: hsesm8m

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82

Cozspis, evidence

 





DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Sdělení - nabytí právní moci: 23 řadových garáží při ul. Pod Krocínkou, Praha

9 - Vysočany,

797453110

24.06.2020 v 11:38:01

24.06.2020 v 13:04:15

 

 

Adresát: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/075970/2020/OVU R/TVAS

S MCP09/048939/2019/6

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

 

Události zprávy:

24.06.2020 v 11:38:01

24.06.2020 v 11:38:01

24.06.2020 v 13:04:15

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znéni. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





* Herve/osmo/Mo ('t/3

rv:

Úřad městske casti Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc

V Praze dne 21.5.2020

Ke sp. zn. S MCP09/048939/2019/0VÚR/TVAS

č.j. MCP09/052496/2019/0VUR/TVAS

Účastník Vlastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 182 00 Praha 8

O prodloužení doby trva'm'stavby do 31. 12. 2029

Žádost o prodloužení lhůty k dodání podkladů

Jednou

Elektronicky

Přílohy:

- Dopis právního zástupce spoluvlastníků pozemků ze dne 23. 3. 2020

1. Účastník si tímto dovoluje Úřad Městské části Praha 9, odbor výstavby a územního řízení požádat o prodloužení

lhůty k doplnění podkladů k řízení ohledně prodloužení doby trvání stavby, a to alespoň do 30. 11. 2020.

2. Důvodem této žádostije vypuknutí pandemie koronaviru v březnu 2020 (účastník nemohl dané podklady sehnat)

a také vyvoláníjednání se spoluvlastníky dotčených pozemků ohledně jejich souhlasu s umístěním staveb garáží

a prodloužení doby jejich trvání (zde účastník opět odkazuje, že stavebnímu úřadu předložil nájemní smlouvu,

kdeje vysloven souhlas s umístěním staveb).

Stavební bytové družstvo Praha





ADVOKATNÍ KANCELÁŘ

_B RYCHETSKÝ

HLAVÁČEK

KRAMPERA

 

Vyřizuje:Jan Kašpar _

V Praze dne 23. 3. 2020

Véc: Předžalobní výzva k plnění

Vážený pane kolego,

Reaguji na Vaši repliku ze dne 6.3.2020 k předžalobní výzvě ze dne 27. 2. 2020.

Vpřípisu označujete za sporné skutečnosti, na základě kterých uplatňujeme u Vámi

zastupovaného Stavebního bytového družstva Praha nárok na vydání bezdůvodného

obohaceníztitulu užívání ozemků ve V sočanech, spoluvlastněn'ch našimi klien
      

Pochopil jsem, že uplatněné nároky popíráte.

Sděluji, že jsme připraveni vyhovět Vaší žádosti o osobníjednání, na kterém by se věc

mohla posunout konstruktivně, jak navrhujete. Je nám líto, že současné okolnosti takový

postup vylučují, věříme nicméně, že tato všeobecně nepříjemná překážka brzy odezní.

Bohužel krizová opatření nepřetrhnou běh promlčecích lhůt, takže nám nezbývá, než nárok

uplatnit u soudu. Zároveň ale hodláme bezprostředně soudu navrhnout přerušení řízení,

s poukazem na vzájemnou vůli obou stran pokusit se vyřešit spor mimosoudně.

S pozdravem a úctou  

 





* W
DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá Zpráva - Detail zprávy

Předmět: Žádost o prodloužení lhůty k dodání podkladů

ID zprávy: 787161158

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 22.5.2020 v 10:53:26

Datum a čas doručení: 22.5.2020 v 11:31:48

 

Odesílatel: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Typ schránky: PO "

 

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 01211/20

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastnich rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

SBD garáže Vysočany- reakce na repliku k předžalobní výzvě nájemné 1401 final-z.pdf (207,82 kB)

200521_SBD_Garáže_Žádost o prodloužení trvání stavby_ProdIoužení Ihůty.pdf (181,07 kB)

 





íiťřoů/oo'ývoý/Jo/í ř/fz

hóP07/059/1?//04í

PLNÁ moc

 

Tímto zpínomocňuji

JUDr. Tomáše H

 

aby 2a mne jako můj zástupce a zmocněnec jednal ve věcech výkonu mých hmotných a

procesnÍCh práv, souvisejících s mým vlastnictvím, resp. spoluvlastnictvím, k nemovitostem

v katastrálním území Vysočany, obec Praha.

Advokát je oprávněn z této plné moci jednat v mém zastoupení a mým jménem vůči osobám,

jichž se výkon mých práv k nemovitostem týká a vůči iinak dotčeným třetím stranám.

Advokát je rovněž oprávněn procesně jednat vůči přisiušným orgánům veřejné moci

v rozsahu dle občanského soudního řádu, zákona o zvláštních řízeních soudních, trestního

řádu, jakož i správního řádu, soudního řádu správního, daňového řádu, stavebního zákona a

speciálních procesních předpisů. Advokát je jako zmocněnec oprávněn tuto plnou moc

založit u správního orgánu ve smyslu ust. § 33 odst. (2) písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. pro

všechna řízení, jež správní orgán povede ve věcech, týkajících se označených nemovitostí.

Advokát ie oprávněn nahlížet do spisů vedených soudy a správními úřady v souvisejicich

věcech, jakož i do dalších souvisejících dokladů a sbírek listin, činit soudům a správním

orgánům podání, předkládat a měnit žádosti a návrhy popř. brát návrhy zpět, podávat řádné

a mimořádně opravné prostředky proti vydaným rozhodnutím včetně podání ústavní stížnosti

Ústavnímu soudu ČR, uzavřít soudní nebo mimosoudní smír, podávat, měnit a brát zpět

návrhy na výkon rozhodnutí.

Advokát je rovněž oprávněn za mě přijímat poštovní zásilky a peněžitá plnění, a v rozsahu

pokynů. které mu k tomu udělím, činit veškeré další právní jednání a procesní úkony,

nezbytné k uplatnění mých zájmů jako vlastníka l spoluvlastníka nemovitosti a účastníka

s tímto vlastnictvím souviseíících úředních řízení .

Beru na vědomí a souhlasim, že advokát je oprávněn ustanovit za sebe zástupce a pokud

jich ustanoví více, souhlasim, aby každý z nich jednal samostatně a i nebo v rozsahu

stanoveném advokátem, Beru na vědomí a souhlasim, že pokud nebude s advokátem

dohodnuto jinak, vyúčtování poskytnutých právních služeb bude provedeno podia píetně

vyhtášky Ministerstva spravedlnosti o odměnách advokátů a náhradách advokátů za

poskytování právních služeb (advokátní tarif). Tato plná moc je píatná do odvolání.

% . ‘

V 53.55.. dne žá) listopadu “2019 _

Zmocnění přiíimám a zmocňu'í dále ve ste'něm

JUDr. Jiřího Exnera

 

   

  

Substituční zmocnění přijímám:



PROHLÁŠENÍ () PRAVOSTI PODPISU NA LISTlNĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních () pravosti podpisu:

č. 16732/33/2019/C

Já, níže podepsaný JUDr. Ondřej Krampera, LL.M., advokát

_zapsaný v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod

prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně ve třech vyhotovení podepsala:

 

?odepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje. správnost ani

pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Pram dne 18. listopadu 2019

 



 



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, kter ' vznikl řevedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovým číslem_skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s

obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

     
Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedl



 

PLNÁ MOC

 

Tímto zpíamoeňaji

Jem.“Kometa 1115151 -

 

» ".W

(čářetéžjen .aávokáť) 
aby u mne iam má; směnu a

distance aiedneiee 1155: Wunád!

Wk11 whichmámWide:

s mšm vlastnřcmím ! spotuwíastráctvím. !:

1121111111115st 1*mmm území

Vysočany, obec Praha..

M15151 ie wrávnčn :" této plné mp1!

jednat v mém mm.-ní a mím imáma-m 1

»vůčosobém,išd=žsevýkmmých práv

kWWem týká, a vůči 3111311

doladit" třetím strainer».

iam: mm prisiušnym mmm veřejné .!

me umne: na: ahčgnsaším 11111111115

Hide, zákona o 11111111115: řízeních

mnam We Maia, jakož 1

5511381111th fáma. 55111151115W 111551111:

115115515 15111.1 MMM zákona a

spřádání:Wpřed9&1 Advokát

je 51152111151155: optim tuto 511m

mamaW919.mračna w: :;qu

ÉŠÉMĚŽŽPW—ůtámš

Wse. m Mm meet. iai!

W Orgán povede are 11551:

11115515555511.5555 2:511

151515: [e oprávněn nehifiet do spisů

vedenýáa mm.! a. spárami! úřady

vmmjideh věcech. láká Me dam-'51

WWW 5:15:51 á 511151: šitím am

 

  

Wje mi oprávněn ptocesmě 1} The Attorney is further‘enfiflefi to act an my behefi .

» related to the atm51511115 šumemmm

 

{twain-after ařsa the Amer.)

toactonmvbohaížas mymmey—iu-viewam

representative In 111! mm misha;m the

execution at my substantiva mi aranžmá rights

1111315111! 15 my Whip mála: co—omemžzip of

immutable progeny located in cadastral mnm

Wsaienv, municipafity of Prague.

Under this Power at mmm. the wmv is;

1211111155 in act an my behalf towards eda persons 5

afiectedhythe Monofmyňglmreimeďm

the above specified immhle property and :

vowed: othemise affected third parties.

in all proceedings 11:51:51: 1111,1531: authorities within

the scum of Gul! ?medure we, Act m Specie!

Juditin Proceedings, 12115111151 'mere Code,

Administrative mam Cutie, End! of

Administrative sme, A15 111:: m meme.

Building Act 11:5 apatie! 55511115 1515 11:1.-

Memes; is as memamut 111511511511111111:

Power af 5:11:55: 5111: any efinn‘eiefi’atiee body in:

accordam with Ene. 33 31111 3-. tuti c; of the Act

in mam to any real ailWmmmby

the (WmWM hardy i1: 311 maitem

The Niamey is 5511:1111 to impact elammmned

by courts and mmm bodies in related

matters: and mmm tn WM mwom 551:1 .

documentation em 511511511: až mm, se

Czech Republic*

 flie Mons withwe andWNWbodies,
 





 

 

   
Mám a správním minim metre.

pfedkiéiie't a měnit Eldest; iínávrzhy pepř.

Emit návrhy zpět. podávat řádně a

mimořádně upmmé Why proti!

vydaným mzhodmtfm všatně pod=5ni

ust-wm mam fimthm mda ČR

uzavřít magi/em Newman! smír.

podávat, měnit e hrát wit'hivr‘iiv ea

Miriam it remit herewith en mi

přijímatWeiMic; e peněžitá plnění

a www Maš m mu Hamu

udělím. that Where další prevail jednání

e Wei litany. nezbytné hepietniei

mých Klimeš kite wmníkaispaluulastnlka

nemam e iam—mika Minuta

vieshaimi‘mWima!úředníci: řízení.

 Bem na vědomí ; mhlasím. že advokát

ie optimise ustanovit za sebe zástupce a

pained iich Instance! více, souhlasím, aby

každý znich jednal samostamč a I nebo

vmtsahu stanoveném advokátem. Bem

na vědomí a souhlasím, že pokud nebude

: henchmen“: dohodnuto jinak, vyúčtování

pethghmtireh právních Služeb bude

iam/vedeno poďte platné vyhlášky

Ministerstva spmwedinosti o odměnách

mmm :; náhradáth advokátů za

phantom greenish síních“ íadvukátnl

tarif). Tato pinů m že pietet do

odeeitni.

WWImmmplatí česká amu.

 

Tate pied mix: it www—ana \: českém a ;

mime:jm. \! phpadii remit: mezi  

to submit and modifyappiitatihns and proposals er

to withdraw them, to file euphemism for regata: or

extraordinary renames against Issued dnešních!

Including the submission Haf sanalah“ with

Constitutional Calm (if the (hitch Emmi», to

conclude judicial and tithe-initiate! Matem,and

tutuhmit, modify and Maxim: mittens for

enfomament actions.

The Attorney is femur tweetwwwmilenci

mustang“ petiorm‘ehcet and, time-hie taupe of

my Instructions, to carry tut ah ether mew

and substantive m awn to autom mv

Interem as the owner and/ar mm at the

lmmovahle property amd at nemdme! af misled

offlclai proceedings inthe described matters.

I am aware and explicitiv aeraethetthe Miami:

entitled to delegate his „wm under this Power of

Attorney partially or as: V a whole to his

representative“) and! agree. in eateihe Attomey

delegates his powers to more representatives, that

each of the representatives ach-. índependentiy

and/or within limits Specified by theme”. I am

aware and I agree that. unless agreed uptm

otherwise with the Attorney, the accounting of the

rendered legal tends-stile“ be dane in accordance

with the valid Refiniatifin of Ministry of Justine on

remuneration and reimbursement of costs uf

attorneys incurred in accordance with the pmvisien

af legal services (Attorney Tariff} this} hunter 0!

Attorney shall be valid unlit temenem

Thls Power of Atterneg IS. written In Czech and

Engilsh. in can a! titerepaheiet between the

language versions, themen vec-slonWe.

 

vim.ÁWÝČ'É/m„dětem?—??{I„ Října/Mr 2019

Změnípřijšmám a ve steinéjm misemi emecfiuii I

f lamp! the„Matters and l hereby authorize to the sameextent

substít'účnlzmocnění'přřjímám.

w0-“,'-Rew«eewufimu N!

JUB: Tgmáš Hlaváček, advokát

.g.-1--un-litina.ltnnoůg'ivďdňnivoxnnu—u

  

 



  



 

 

 
 

 

   

PLNÁ moc.

 

" mio zp nomaefiafi

mot. Tomáše Hlaváčka

savana ev."_

 

aby za mne iako měli zmocněnec a

zástupce a jednat ve věcem výkonu minci:

hmotných a pmesnich práv, minim

s mým vlastnictvím I sgolsulastnichfím, !:

nemovitostem v katastrálním území

Vysočany, obec Praha.

Advokát je oprávněn : této pinč moci

;odnat \: mém zastoupení a mým imámem

vůči osobám, jkhž se výkon mých ptáte

k‘nemavitastem bike; a we činek

dotčeným třetím stranám.

Advokát fa rovněž oprávněn procesně

jednat vůči příslušným orgánům veřeiné

mocí v rozsahu dle občanského soudního

řádu, zákona o zvláštních řízeních

soudních. trestního řádu, kiwi i

593151:an mu; soudního řádu správního„

daňového řádu, stavebního tekoaa a

mama: promítl! pimped. name:

Ic iakazmenénec oprávněn tuto pinata

macum» správního orgánu ve smysiu

ust. š 33 east; (Z) písm. c) zákona

momma; 5:: are všechna ii.—zení, která

správní v orgán povede ea mach,

týkajících Se mien-m nemovitosti

'Mvokát 1e oprávněn; nahlížet dc spisů

vadných ' sandy a správními tirade

«a souvisejícím věcech, Jakož : cin áaiššch

souvisešíclch ‘daktaidfl a saimir “stín, činit

„soudům a Správním orgánům podání,  

POWEROFAWM

JW,1mm diagram

' : . number

toacton my behaifasmaflamréa—iawand

representative in za matters arising from the

executim of my Motive má procedur-ai rights

related to my zmocnit? mála mmemhip of

intimate maven? Wad in mama! territory

Vysočany. midyear; of Frame.

Under this 90% of Amway, the Attorney is

entitled to act an my hahaif towards ail persons

aff'emdhytha Wnafmyr‘ightsraiatad to

the above specified immovable property and

towards othemiseaifectedtifitd guarded

The Attomey is further emitted to act na my behalf

in ai! mediu-as towards mafia aathotifies width

them ofCívilece—damiťoďc,hcton Spada!

indicie! Proceedings, aim Procedure Cede,

Admini-stativ: Madam Coda. code of

administratiea Justice, he: on Tax rm,

Sanding Ad and made: „mám—a has; me

mimeis as memmmaatidadtofile this

PWoi mini-nee with anyM&Mhoďvin

mmm with See. 33 we are $$$!th

Ha. sea/200i ted, Mmzamm Macadam (tilde

in relation tp csv asd si! procedures dammed if;

the remedies embody hr ah.W

Rated to the shave spatříme!mmmmay.

“me Maisonňňhdw—Wňis—WMÉ

hv scans and mmm Wes in tamed

matters, and further ta imma! any ether related

dowmemfion and mum of GammanB. to

fife motions with cow-!$$$$“chmm.

 
 
 

%



 

 

„mnam á mini! West! a návrh? PGP?—

but návrhy zpět. podávat řádně a

mimořádné opravné prostředky proti

vydaným rozhoďnutím včetně podání

ústavní stížnosti Ústavnímu soudu ČR,

uzavřít soudní nebo mimosoudní smír,

podávat, měnit a brát zpět návrhy na

výkon rozhodnutí.

Advokát Je rovině! oprávněn :; mě

přijímal! poštovní “silky » peněžitá plnění

a v rozsahu pokynů. které mu Hamu

udělím, činil: veškeré další právní jednali

a procesní (litany, nezbytné kupiatrsění

mých zájmů jako wiastnfkal spoluvlastník;

nemovitostí a účastníka ; timto

vlastnictvím souvisejicich úředních řízeni.

Sera na vědomí a souhlasim, že advokát

ie oprávněn ustanovit za sebe zástupce a

polled jich ustanoví více, souhlasím, aby

každý znich iednai samostatně a ,I nebo

vrozsahu stanoveném advokátem. Baru

na vědomí a souhimlm, že pokud nebude

as advokátem dohodnuto jinak. Wůčtwáni

poskytnutých právních služeb bude

provedeno podle platné vyhlášky

Mictlanu—atv; spraveúínosti :: odměnách

advokátů a náhradách advokátů za

poskytování právních služeb (advokátní

tarif). Tato plná moc je platná do

odvolání.

Tato plná moc je vyhotovena v českém a

anglickém jazyce. v případě rozporu maxi

iuvkovými verzemi platí česká verze.

  

to submiz amt modify applications omi proposals or

to withdraw them. to filo applications for regular of

uxlrmfdšmry remedies against. issued decisions

including the submission of complaints with

Constitutional Court of the Groch Republic, to

conclude mama: and extra-ludiclal seznamem, and.

to submit, modify and withdraw motions for

anion-coment actions.

The Attorney is further entitled to 1mm mail am:

monetary performances and, within the scope o!

my instructions, to carry out ail other procedural

and substantive acts necessary to enforce mv

interests as the owner and/or cz:-owner of the

immovable property and as participam of related

official proceedings in the described matters.

l om aware ano explicitly agmo thai: the Attorney is

entitled to delegace his powers under this Powor of

Attorney ganiaily or as a whole to his

representativeís) and ! agree, in caso the Attorney

delegates his powers to more representatives, that

each of the representatives acts inéapeudently

and/or within limits specified by the Attorney. i am

aware and i agree that. union agreed upon

atherwlse with the Attorney, the accounting of tha

rendered legal services shall be dom in accordance

with the valid Regulation of Ministry of justice on

remuneration and reimbursement of costs of

attorneys incurred in accordance with the yrmisiun

of legal services (Attorney "tarifů. This Power of

Attorney shall be valid untii revocation.

”this Power of Attorney is written in Czech and

English. in tam of discrepancies bemoan the

language versions, the Czech version prevails.

 

Win „a?/fgď/Lidne/on fig/[:Wfillnalomr 2819

Zmotněni přijímám a ve stejném rozsahu zmocňují /

 

I I accept the militarization and I hereby authorize to the same extent

Substituční zmocnění pfiiimám,

“tannin-hmum unum—lun- unum"-

JiJDr, Tomáš Hlaváček, advokát

... nun-"nun"..-

 

 



 





3/DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, 7

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

 

ID zprávy:

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas doručení: 9.12.2019 v 9:20:57

 

Odesílatel: Tomáš Hlaváček

 

ID schránky: synhi7g

Typ schránky: PFO

 

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno

Naše spisová značka: 00546/08

Vaše číslo jednaci: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

Zemanová Zora - konvertovaná PM.pdf (1,3 MB)

Donald Y. Lee - 2019.11.29 PoA.pdf (593,25 kB)

Noreen Tansey-Lee - 2019.11.29.pdf (593,52 kB)

 





,. . %
URAD MESTSKE CASTI PRAHA 9

 

 

U - .

odbor výstavby a územního rozvoje 7 11 2019

, * Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany * *

SPIS. ZN.: S MCP09/O48939/2019/OVÚ1UTVAS

ČJ.: MCP09/052496/2019/0VUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

EMAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 04.11.2019 Ukl. zn.: P-1404/3/Vysočany

I. VÝZVA K ’DOPLl‘iENi’ iADpSTI

II. USNESENí o UBCENl Laury ,

III. USNESENI o PRERUSENI RIZENI

Stavebni bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy (dále

jen "vlastník") dne 14.10.2019 podal žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení

doby jej ího trvání, u které uplynula stanovená doba jej ího trvání a nebyla povolena změna v užívání podle

'“uSt. § 127 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"):

23 garáží na pozemcích parc. č. 1404/3 a 2067 v katastrálním území Vysočany,

při ulici Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

spočívající v prodloužení doby jejího trvání do 31.12.2029,

(dále jen "stavba"), u níž uplynula doba dočasnosti stanovená kolaudačním rozhodnutím ze dne

10.12.1984 pod č.j. V-6611/84/výst/Se/Ko do 31.12.1990.

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 písm. 0) stavebního zákona, shledal, že žádost o povolení změny v užívání stavby nemá náležitosti

dle ust. § 126 odst. 3 a ust. § 127 odst. 1 stavebního zákona, a proto:

I. Podle ust. § 127 odst. 4 stavebního zákona, v souvislosti s ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona,

v y z ý v á stavebníka, aby předloženou žádost doplnil o:

- souhlas vlastníků pozemků pod stavbou se změnou v užívání,

- stanovisko MHMP UZR, odboru územního rozvoje dle ust. § 96b stavebního zákona,

- posouzení stavebně technického stavu stavby s ohledem na navrženou dobu trvání.

Po předložení požadovaných dokladů stavební úřad žádost posoudí, případně si vyžádá doplnění.

II. Podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů st a n o ví

lhůtu pro doplnění podkladů žádosti do 31.5.2020.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů je Stavební bytové družstvo Praha, se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha—Kobylisy.

Podle § 129 odst. 6 stavebního zákona řízení p ř e r u š 11 j e.

Pokud nebudou nedostatky ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení dle ust. § 66 odst. 1 písm. c)

správního řádu, z a s t a v e n o.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů je Stavební bytové družstvo Praha, se sídlem Střelničná 1861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy.

 



Č.j. MCP09/052496/2019/OVUR/TVAS

Odůvodnění výroku I.,II.,III.:

Stavebm’ úřad provedl kontrolní prohlídku stavby uvedené ve výroku tohoto usnesení, při které bylo

zjištěno, že jde odočasnou stavbu, u které uplynula stanovená doba jejího trvání a nebyla povolena

změna v užívání.

Podle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona stavební úřad zahájí řízení o odstranění stavby podle odstavce

1 písm. f). V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu V

užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou.

Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, stavební úřad řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení o

podané žádosti; na řízení se přiměřeně vztahuje ustanovení § 127 stavebního zákona. Bude-li žádosti

vyhověno, stavební úřad řízení o odstranění stavby zastaví.

V této souvislosti stavební úřad oznámil přípisem ze dne 10.9.2019 pod č.j.

MCP09/036608/2019/OVUR/TVAS zahájení řízení podle § 129 odst. 1 písm. 1) stavebního zákona, o

odstranění předmětné stavby všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně stanovil

lhůtu 10 dnů od doručení k uplatnění námitek a stanovisek.

Dne 14.10.2019 vlastník stavby požádal o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení

doby jejího trvání. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o podané žádosti ve smyslu ust. § 129 odst. 6

stavebního zákona.

Dle ust. § 127 odst. 4 stavebního zákona podané oznámení se považuje za žádost o povolení změny V

užívání stavby; řízení je zahájeno právní moci usnesení. Pokud je to pro posouzení změny v užívání

stavby nezbytné, vyzve stavební úřad oznamovatele k doplnění dalších podkladů.

Jelikož žádost nemá ve výroku uvedené náležitosti předepsané V ust. § 126 odst. 3 stavebního zákona a v

ust. § 127 odst. 1 stavebního zákona, bylo rozhodnuto usnesením o přerušení řízení a současně byla

stanovena přiměřená lhůta k doplnění.

Poučení o odvolání II.,IH.:

Proti usneseni se podle § 76 odst. 5 ve spojem’ s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha 1, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každy ucastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

otisk úře

 

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Stavební bytové družstvo Praha, IDDS: hsesmSm

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha S-Kobylisy, 182 00 Praha 82

Co:spis, evidence

str. 2



DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka:

2/4
nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Výzva - doplnění žádosti; usnesení- přerušení řízení: 23 řadových garáží při

ul. Pod Krocínkou, Pra

724215959

07.11.2019 v 09:35:23

07.11 .2019 v 14:50:18

 

 

Adresát: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MCP09/052496/2019/OVUR/TVAS

Naše spisová značka: S MCP09/048939/2019/3

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ano

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Události zprávy:

07.11.2019 v 09:35:23

07.11.2019 v 09:35:23

07.11.2019 v 14:50:18

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-Ii

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postaveni orgénu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





HCM/WWW; %

Úřad městské části Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

ID DS: nddbppc

V Praze dne 10. 10. 2019

Ke sp. In. S MCP09/036522/2019/0VÚR/TVAS

č.j. MCP09/036608/2019/OVUR/TVAS

ÚčastníkZVlastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 182 00 Praha 8

O odstraněnístavby

Žádost o změnu v užívání dočasné stavbv spočívající v prodloužení doby jejího trvání

Jednou

Elektronicky

Přílohy:

- Nájemnísmlouva ze dne 1. 3. 2005;

- Geometrický plán ze dne 22. 10. 1996;

- Sdělenístavebníha úřadu ze dne 18. 12. 1990

- Návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí ze dne 30. 11. 1982

.v:

1. Účastník tímto vsouladu s oznámením o zahájení řízení Úřadu městske casti Praha 9, odboru výstavby a

územního rozvoje ze dne 10. 9. 2019 (oznámení doručeno do DS účastníka dne 12. 9. 2019), podává ve smyslu

§ 129 odst. 6 stavebního zákona, resp. ve smyslu § 127 stavebného zákona, žádost o změnu v užívání dočasné

stavby spočívajícív prodloužení doby jejího trvání

2. Dle původního kolaudačního rozhodnutí ze dne 10. 12. 1984, pod č.j. č.j. V-6611/84/výst/Se/Kr, byla dočasná

stavba 23 garáží (ve dvou řadách v jihozápadní části areálu garáží) nacházejících se na pozemcích parc. č. 1404/3

a 2067, to vše v k.ú. Vysočany, povolena s dobou dočasného užívání do 31. 12. 1990. Účastník zde uvádí, že

následně rozhodnutím stavebního úřadu ze dne 18. 12. 1990 byla dočasnost garáží prodloužena do 31. 12. 1995.

Důkazy:

- Sdělenístavebního úřadu ze dne 18. 12. 1990

3. Účastník dále uvádí, že uvedené garáže (dle sdělení stavebního úřadu sporných 23 garáží) byly postaveny, a jsou

užívány v souladu se stavebním zákonem. Vlastník garáží tyto garáže užívá od roku 1985 (výstavba probíhala

v letech 1979 až 1984) v dobré víře. O této skutečnosti více méně svědčí samotný fakt uzavřené nájemnísmlouvy



na užívání pozemku, na kterém jsou postaveny garáže. Tato smlouva byla uzavřena dne 1. 3. 2005 vté době

sjediným vlastníkem pozemku, s Hlavním městem Prahou. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a je

tak zřejmé, že všichni účastníci měli v úmyslu ponechat garáže ve stávajícím stavu.

Důkazy:

- Nájemní smlouva ze dne 1. 3. 2005

4. Účastník dále uvádí, že vjeho žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí ze dne 30. 11. 1982 nem’ jakkoliv

hovořeno o dočasnosti stavby. Další skutečností svědčící o trvalosti stavby je zpracovaný geometrický plán ze

dne 22. 10. 1996 č. 574-310/96 (tedy 10 let po dokončení stavby), kde je sporných 23 garáží zamalováno

v geometrickém plánu, a je tak zřejmé, že se jedná o stavbu trvalou.

Důkazy:

- Geometrický plán ze dne 22. 10. 1996;

- Návrh na vydání kolaudačního rozhodnut/' ze dne 30. 11. 1982

5. S ohledem na výše uvedené (zejména s ohledem na nájemní smlouvu, uzavřenou vtehdejší době sjediným

vlastníkem pozemku, na kterém jsou garáže postaveny) má účastník za prokázané, že je na místě prodloužit

dobu trvání (užívání) stavby, a to alespoň do 31. 12. 2029. Tato doba jednak odpovídá nájemní smlouvě

(uzavřena na dobu neurčitou, takže lze mít za to, že doba bude nadále prodlužována) a jednak je zcela

odpovídajícítechnickému stavu garáží (kdy se jedná o garáže z roku 1985 a doba jejich užíváníje dle stavebního

zákona způsobilá minimálně dalších 30 let).

6. Účastník uvádí, že si zároveň dovoluje stavební úřad požádat o sdělení, jaké další podklady k danému řízení

prodloužení doby trvání stavby potřebuje, kdy účastník uvádí, že v současné době jedná s vlastníky pozemku

ohledně vydání souhlasu se změnou dobu užívání stavby, Avšak s ohledem na uzavření nájemní smlouvy (právě

za účelem umístěnígaráží na výše uvedených pozemcích, kdy v situačním plánu k nájemnísmlouvě je zaneseno

i 23 sporných garáží) má vlastník v podstatě souhlas vlastníka pozemku s dočasnou stavbou za splněný.

Stavební bytové družstvo Praha



NÁJEMNÍ SMLOUVA

25.935005

 

I. Hlavní město Praha, Městská část Praha 9

se sídlem: Sokolovská 141324, Praha 9, PSČ 180 49

už: (lu—0631394, mě: (3251101163894

2. Stavební b“ “tové družstvo Praha '.

 

„11
uzavírají dnem podpisu nběma smluvními slmnami podle ustanovení § 663 a misi. . \

Občanského zákoníku (zákona č. 40/1964 Sb.. ve znění pozdějších předpisů). tuto nájemní | -

smlouvu:
,' '. h

|. 1

Předmět a účel nájmu

I. Pronajimatel je vlastníkem pozemku parc. č. 1404/1 (: výměře L324 mz, parc. č. l-404I2

o výměře 2592 m2. parc.č. 140413 (: výměře 9.745 mza pare. č. 1404/4 o výměře 2.216 m2

v k. ú. Vysočany v Praze 9. Vlastnické právo k pozemku nabyl na základě zák.

č. 13111991 Sb., na přechodu některých jmění z majetku ČR do vlastnictví obcí a Statutu hl.

m. m y.

2. Pronajimalel přenechává nájemci v souladu se simačuim nákrescm. který tvoří nedílnou
soyčýs! této smlouvy. pozemky uvedené v odst. 1. tohoto článku, aby jej užíval k účelu:
užlvam garáží ve vlastnictví nájemce. příjezdové a manipulační plochy vč. plochy zeleně.

H.

Doba nájmu

1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1 3 7005 - ' -. .. „ . ' * < > - . » * edm
1111110qu meme. která. počíná běžci prvním dnem měsíce následu'icjh * , b V.;/pov

' . _ . . , d f .

vypovědl druhé smluvní slranč. J o po nmčem plsemné

strana US

 



Ill.

Nájemné

!. Pruttnjínttttcl u nájemce bl.“ duhudli. že nájemné bude v souladu s. \'ýmčrem č. U] WF

Ministerstvu mum-i ze dnt: 1. l:. 2004. kterým se vydává sa:/nam lbw? »; regulmnrnmí

cenami. v platnem znam. činit:

. , . 1 _ . . 3, . r .- “

Ail cast 3.100 m“ (zastavena pluchu) Kc Hl.-Jm emk. celkem lchZ 801 ll.-—

r . . „ » : V . . .

tel-3.1313370 nt tmantpulučnt pluchu) Kc BO,-Jm fruk. cclkcm lv: (123 im.--

. ' , .. „ . 2. » .

m čast H.047 m‘ (zelena pluchu) Eu; 7.—-fm :mh. celkem lxc ?lililu.

tj. celkem Kč 222,239.“ {slmyt Dvčstčdvncctdvalisíccdvčstčdvacctdex'éllmmn) rnčne

Náíemné ie \ souladu s ě 5b zákona t. 2352004 Sb., zákona o dam z pridane hudnul}.

v platném měni. nsmhmenn nd DPH.

.....

ív V případě. 2c dojde ke změní: zvláštního právního (neumi—hol predpisu. mit pronajímatel

právo dohodnutou částku jednostranně zvýšit dle plamcho predpisu. [wane udjcilmc

hide platit od I. dne měsíce následujícího po doručení oznameni pronajimatele u a_xscn:

nájemné—hn nájemci. Pokud výše nájemného 7 pronajatého pozemku nebude regulovana )

zvláštním právním tcenuvým) předpisem. dohodly sc smluvní strany. že nájcmne bude

Luždumůnů upraveno tra/.t'wislosti nn růstu inílacc dle ČSÚ. ?Výšcni nájemní-hu oznámí

pwnuiímatcl nájemci.

—l. Nájemce se mluvní.: platil pronajímateli nájemné v pravidelných čtvrtletních splatkách \:

xýši Kč 55.557.—- (poslední Eh. rtletní splátka Kč 55,553,") po dnhu platnmtí tém smlnut-t

do 30. 3.. 30. (>.. 30. 9. u 30. ll. kalendářního roku. m nějž se nájemní: platí. na ueet

“' * e wdcn'f u České s řiteln *. u. 5.. Praha. Oblastní pubm‘lm \ Puttee 9-

 

%. Úhradu m faktické užívání předmětu nájmu v době ud ]. S. 2004 do H I:. 3004 u: xiii

Kč 92.595.-- „zaplatí ttzdctttcc pronajímateli na účet uvedený \ ól. Ill. udal. l du Jí) dnu pu

podpisu této smlouvy. Úhradu za období od 1.1. 2005 do 28.2. 2005 w V) si Kc 37.038.--.

Alíkvótní cást nájemného 721 l. čtvrtletí r. 2005 x-e výší kc} 18.519." zaplatí najemce do

30. 3. 2005 a dále v termínech a splátkách dle ndsr. 4 čl. Ill této smlouvy:

ó. Nájemne bude nájemcem hrazeno formou příkazu lt uhmdč: nebo pusmvnmt poukazem

IV.

Práva a povinnosti

l Nájemce přebírá predmet nájmu ve stavu. vjakém se nachází ke dni picdmn.

E
J

Nájemce se zavazuje při skončení nájmu vrátit prunujímntclí predmet nájmu u: slam,

v jakém jcj ud pronajímatele převzal. s přihlédnutím lt obvyklému opul‘rcbcni.

3. Nájemce je povinen:

- v souvislosti s nájmem dodržovat právní předpisy (obecne ?át tazne \) hláŠle—

anal-ízení) lil. města Prahy., zejména vyhlášku o čistntě na území hl. mena Prahy

\ platných zněních. Nájemce je ptwinen po celou dobu nájemního vtahu vrtu—nit

základni údrzbu předmětu nájmu. tj. minimálně dvakrát m \cgctuci gnmlqt ttqmtíkz

(rostly terén). tak aby plochy nemrt'tstaly náletovými dm inami a mat—mmm plc—telem.

dálc ujistit úklid odpadků. líní. posečené trávy. snahu satnmtamč. zakladnu zd.—mg do

dřevin je nájemce povinen provádět podle platných 7ahmdníckých u arhunsttclqch

pravidel. t'souludu se „zákonem C. 114-1002 Sh. n ochraně přírody u kralím : \"

souhlasem vlastnil—ta & případě udatms'tm ání dřevin.

stranu 1"  



- oznámil pronajímateli změnu adresy sídla (vč. PSČL o to nejpozději do 30 dnů

od vzniku této mněnp

- na žádost pronajímatele umožnit Oprávněněmu zástupci pronajímatele přístup

k předmětu nájmu za účelem kontroly, zde nájemci užívají předmět nájmu řádným

& dohodnutým “způsobem.

4. Bez písemného souhlasu pronajímatele nesmí nájemce na předmětu nájmu provádet žádné

upravy či změny, s výjimkou těch, které vyplývají z této smlouvy.

5. Nájemce nesmí přenechat předmět nájmu, anijcho část do užívání jinému, bez písenmého

souhlasu pronajímatele. V případě, že dojde ke změně vlastníctví garáží stojících

na předmětu nájmu, přecházejí práva a povinnosti :: této nájemní smlouvy na nového

vlastníka garáží ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva k těmto garážím.

Přechod vlastnického práva musi dosavadní nájemce pronojímatcíi řádně oznámit

originálem či ověřenou kopií výpisu LV z katastru nemovitostí, jinak je pronajímatel

oprávněn požadovat plnění všech povinností plynoucích z této smlouvy stále po
dosavadnim nájemci; Nájemné je v této souvislosti pronajímatel oprávněn požadovat
po dosavadním nájemci, pokud dosavadní nájemce do 3!. května běžného roku

nepředloží výše zmíněný doklad o změně vlastnictví a nepředá pronajímateli přesnou

adresu nového vlastníka garáží.

&. Nájemceje Oprávněn vypovědět tuto smlouvu:

a) stane-li se předmět nájmu bez zavinění nájemce nezpůsobilým ke smluvenému

užívání,

b) v případě uskutečnění demolice garáží stojících na předmětu nájmut

7. Pronajímotol je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, užívá—li nájemce předmět nájmu

v rozporu s touto smlouvou, či se zvláštními právními předpisy, nebo dojde—lí

pravomocným rozhodnutím správního úřadu (orgánu státní správy) ke změně územního

plánu, týkající se využití území zahrnujícího předmět nájmu.

8. Nájemce bere. na vědomí že pronajímatel je oprávněn ustanovit na základě mandátní

smlouvy správce nemovitosti. který bude jeho jménem vykonávat některá jeho práva Spojená

s vlastnictvím, resp. oprávněním hospodařit s do správy svěřeným předmětem nájmu.

Správce však nebude oprávněn uzavírat dohody o změnách této nájemní smlouvy. ani ji

vypovědět bez písemného souhlasu pronajímatele.

V.

Porušení smlowy

Za užívání předmětu nájmu v rozporu s touto smlouvou nebo se zvláštními právními předpisy-

sc považuje zejména:

- nezaplacení nájemného do 15 dnů od jeho splatnosti,

- porušení povinností stanovených v čl. N. této nájemní smlouvy.

- porušení hygienických, ekologických a protipožárních předpisů.

strana 3/5

 

%



Vl.

Skončení nájmu

Nnjcm múýc skončit."

I. dohodou urnvřunou mezi pronajímatelem u nájemcem unum s_ícdnwum x’ lulu dohode

J. výpovědí -- uplynutím výpovědní lhuíy

1. odsluupuním od této smlouvy \: smyslu příslušných ustanovení cit. Občanském;
zákoníku.

VII .

Smluvní pokuta

I Smluvní strany se duhodly. že pronajímatel je oprávněn pořadov
smluvní pokuty v případě. že nájemce:

u) nc.—:mplalí nájemné do IS dnů po lhulě jeho splatnosli.

In) bude \! prodlení s předáním předmětu nájmu po skončení nájmu.

a! po nájemci zaplaceni

c) poruší některou svou povinnost stanovenou v čl. IV. odsl. 2. nz 5. unu anulouíy.
zejména přenechá—li předmět nájmu nebo jeho část k užívání jinému bez písemného
souhlasu pronajímatelu.

3. Výše smluvní pokuty činí 5 % 2 roční výše míjcmnčho \ daném roce za každý započatý
měsíc trvání stavu. kdy jsou porušeny závazky uvedené v předchozích odslavcích.

3. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě nevylučuje nárok pronajímal-:k- na náhradu škody

vůči nájemci,

4. Siednanou výši smluvní pokuty jc nájemce povinen ?aplatít pronajímateli:

ad La). b) vždy do S. dne následujícího měsíce za předchozí měsíc;

ad l.c) vždy do IS dnů od obdržení výzvy pronajímatule k uhrazení smluvní

pokuty.

  VIII.

Doručování

 

    

   
, že veškeré korespondence bude považována za dorutunuu

mu adresu sídla nájemce. :: tu dnem vrácení posunutí zasilky

(pmwzuvalclcm poštovních slui'ebí "pro nedorucnclnost“ 7

mímuti iejího převzetí. příp. 7 duvodu viza-= nemnzímenč 7mčn)

smlouvy

 

     

   



\

l

Závěrečná

\Aahy mezd průmijímntelem a nájemccn
tlhůanským .aákaníkcm a ostatními zvláštním

   

  
  l‘am smlnuva nabývá přamosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. její obsah může

by: změněn nebo dephmčn se souhlasem obou smluvních stran. a to pouze formou
pisem-ných číslovaných důďatků ku smíouvě.

3. Prava a povinnosti.. vyplývající z této smlouvy, přecházejí na právní nástupce obou

5.

smluvních stran.

. Smlouvu je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží tří vyhotovení

Obe smiuvní strany prohlašují. že si imo smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena podie jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně či jednostranně

nevýhodných podmínek. což stvrzuy svými práv0plamými podpisy.

"V Praze dne J/*;. ff„, ........

 

Za pronajímatele:

Za nájemce:

 stmna SIS  



\
á
l
l
n
'

l\_

* 7

 
 



... a

’3 —.

,: .

f

WALK/UH” (

ya . . .“,

.„„ 3}

i n . . ___

__... '— ' - , .,. ..;==>»" '*“===——==——

Í\

tp \ _.— Í—

? _-„

' z, :

My ' .4.
. *,

,“ l „.

:

? v

„„ VYsomv

. Í

.napoo _ “ „ *
l l L 1 l “'—
 
 

o _, 100 200 300 400 500 m

!
x
m
“

„na :.,





. l v

SI:.VLUCÍI 535,57... u.'.u_,2..£'h um; I ';..1.

:mnu (:

taxoel

' J Aolbeaky 159

ř - Jablonecká 4:1

IBC $(. 31mm: ;
'

:ořtůvaí BCKÍQJKb :. l7

f
u
k

:

__ __ ——— ___ ___—__vv—a—-._.M

íbvočaí nšfoaní v'bor .rahn H

odbor výstuv“y

*“ «’1:

gomalovska ,

1,L CL ; r a n a a — Vjacqu;

;„g»/nt;.i„ýw„ ;:uau ;\.41„h

7:0 : návrh an vgdaaí ksiaadač1fnc rusnodnutí

__... „„...— __..

 

~v_..WM—s_—«m——a.—.qv—aV-o.

Investor gib ”I“ ;.„„A9 „ ;oibquf lag, grahm ; — ';av'„.q,

‘ .— . ' '»".--‘ “', v,.\1' —' _ , \\v : '. „*,—. ' \ ,. '.,

*.'-J; 'Jčlc V),—dilu) Kuh.„:_-.rJ..-.uní 11,-sz hatí 1410 stav./&& (., .»:l-. ;V,'C! ";/111241 :

„paci.-La., „run—_. ,: '1_,:::)L.-„..—1—_;, ,'ro Lrtersu 1.5/0; start-rou __;,—".*._,leg;[

, . n‘ ' , ' . '. „» ;" .. “ „ 7
' F„L-. , :- “u“ , _l 79/\'__;£3b/-d/ li- ‘7”. 0.1.10.1. ( a

. . \ *. v _ . * .
.? ;„zdcí rcL+1„ov„.a „as: 1.„„ p evzgt: o 13. urcgigca 1%:r.

--. _ . - . -.‘ ‘ . , » . . ..l , » . -- m - . * . *.

_ u.;b 'v..\ :‘A...: '. u_n—\: '15:. Juni. ‘FJ ..:.: TJ VCL). dart J. , , 1‘ .\, . L C_zš '1, JS

" 7,~ . .' „ - ' » \ - u'u : \, .; .— ..„ ,. A , „ .

.: „Ž.LA \! . . 141 .::, *" __,M Tz..0'r'.'„ Shu vů 3» ’u -_ . „(L 4.. Li,; _: * . MU: .? .. VfL-",'

' ' „. ' _ .. \, » i , ...“ . \ I

'1 fu :“. 1.11;: V1.17 Ala ;;;ng “J.—CP+ Ehl-.

„vatu,- . '- . \— „“v _ „„ _!„A ' . . .; „ ,

: . U.. .d. ?— :ÍuJYu-Íl „.) ia; * ',..í. . “v „l. -. .S , C , _- : „. .

i
' .1- ČŠ: 1‘5 .;L' '. '1 I» _: ' 1,‘ 18“— “ “ . "chm-l I

 

' ' \ ‘ - * -..„

.rnaan ; :QVLLw; car m; div (1».

 





  

  

'Chvsine/Qófše

Vyřizuje: Sědláč ek

D

Stavební bytové

'šaonv
ARODNI

23
___—__—_

p 1405

__
družstvo ČKD-Jáblonecká 421

Praha 9 — Prošek

Před toiitofdopou

trvání zmíněných sta

Nm:na parcelách
č

vao

Je možno požádat o

ÝSTAVBY
HO vvn
  E 9

V Praze dne 18' 12 ' 1990

sné stavby

. 1404 a 1406 23

prodloužení doby 2?

 

%





 

 

VÝKAZ VÝMĚR “ODM KATASTŘU

”/3

NĚMDVITOSTÍ

L
f
l
í
l
i \ \

J

  
  

 

  

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

(Dosavadní slov T Hwy stav T

I , Ě ,) Ar— P:;n. vrxúní_ seistovem a».n'cšeÁ—c—eýwv—v_1 H ,; ]
„Jedni Výměra Dich games“ ( \ Dru?“ [ š if.” .-.,pru‘lnm: :nohu “* ?

číxšo POIC'YWU ENG pozemku, „Š ENE » ' čisío Ic, :3 -; ' Výměra dšřu %
,.. „...—„......

š _- ’- > „___—...............„.W „ f:— : s _ __ _____. ()
ho ] 41.2

Š [ ; 51 FK v KN 1 41 '; \ ho m7 &"_ _ „„--. --- „ .... L. ___.. . f _- ........ „„W— l ”-..”--. .-. ., |

- ”r \“— \ \42/313 1 {Gig/cf f - i

#5754» ! J?77 2507 „Já?/; (7 ',.:é , 24:7.ng \ \ f fifa/;“ “47% . 57; 71:94“ \

, „ _ _ a))/„ff , J ; Í
wg? , .a r52? fizz/cf. \ ! Mf nimi \fz; rafty; \

\ . ' \ \
\ x» „

_ \ : mugs , \ „ . .
Jew; y;? 4; g;;„if, , , W.; w. „aw »; „.g/%

Š _ ' 47.er \ , 3g 55.9% , ff./a" gar/ja : M; w; M&V“ ; !% „22 fi“

_ \ Š \
. \

5
š

IM! „v ,i! ‘ mír. »“ ýf 5/5/ z.;,ér , ,a My; fm; ffď ,f/ 5/4
. \ _ \ ,

aaa/mf- ' mag \ \
740572 20 01 or?/af. M74; 95 0/ aría/ U .féďof MJI/? 2 90w

\

. ,*Arž'rš/e" 5621? ' .

mm;/j 27 52," of}: 57. #55595? i %; [jj-i;“ ‘ 1/} ma“ flag/i? fďg ,; ,;.,

MW! \
„,/„„ xf; ,; 7.7 „ , \ & fm,2W „%;/3 &%? £ 7,7

. 45595? - \
\ ;;ij I! 342 mfp/f & fm; Moi/f Jig y;;

; Ě

Z i 7 fit

%

% i!

,

Vyhotoviteé
Okres Pfď/Pá? ..?

,. , ' ' ' , ' „ " ÍZóšššešíTšaéxšěšíšrX' *
( m pan“ ‘5W7?“;;/(",ÁQČ M*H" '13-57 \mčřem' změn & ') f74

pm fachčífan/"m/r. 1M4; liar-{3'

(pána/zam" !% mag „w,/; Mm: Mag)

,. Zaméhf . Vyhoiovii
(š;e—šm L Půivrdišmw;—Cif/ff? myš" [he ?:? m 12%" .. .. .. „EMM

- „..... .... .- .. „_x.....__.
__.4. ,.,.—„m.. .*.—.... ...7.. .. .

,

ŘÍJ/Oarfx Mgr/fary ;

Nové;Mananabytyv{erg\u aznaňefy
,.

ma2/7,Í)5 ”co áJCÚ/Jf) , páryé/Jfž g/

'WÝrr-kawpocun; . , -.- _

Ž ! vy. ovn/umu watt-onu v“ ws:«m JTSK
%

\ z giimwvw měr who". mulmam—ws-W

, " W01.'51-

!

Souřadm.e bom: označený—zh„$sz a adam:

mé'mkn Kim: gsou uémcnv u kamsnálnihr)

u?ad: 

 

 

   





w)“ „ '1">- „
ď,; if": Již/If „,'/.; 4/

ř

A
'_ gf &'móvrg) L

 





DATOVÉ

SCHRÁNKY

Datová schránka:

19000 Praha 9, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas doručení:

Žádost o prodloužení trvání stavby

716952127

Datová zpráva

14.10.2019 V 7:22:49

 

 

Odesílatel: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schrénky: hsesm8m

Typ schránky: PO

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 01879/19

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše čislo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

SBD_Vysočany_Nájemní smlouva pozemky.pdf (1,2 MB)

Vysočany garáže_0rtomapa.pdf (939,68 kB)

191011_SBD_Garáže_Žádost o prodloužení trvání stavby.pdf (203,61 kB)

424 821130 návrh na vydání kolaudačního rozhodnuti.pdf (957,1 kB)

424 901218 prodloužení dočasného užívání.pdf (610,26 kB)

424 961022 geometrický plán.pdf (1,43 MB)

 

nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,




